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REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA KRAPINSKO-ZAGORSKA
OPCINA TUHELJ
NACELNIK

KLASA: 350-02/23-01/6
URBROJ: 2140-29-02-24-24
Tuhelj, 04.03.2024.

IV. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opc¢ine Tuhelj

IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

1. Podatci o objavi i trajanju javne rasprave

1.1. Mjesto odrzavanja javne rasprave
Prijedlog plana izloZzen je javnom uvidu u vrijeme trajanja rasprave u prostorijama Opc¢ine Tuhel],
Tuhelj 36 u Tuhlju.

1.2. Datum pocetka i trajanje javnog uvida u prijedlog plana
Javni uvid u prijedlog plana odrzan je od 23. veljate do 1. oZujka 2024.

1.3. Mjesto i datum javnog izlaganja
Javno izlaganje prijedloga plana odrzano je 1. oZujka 2024. u 12.00h u prostorijama Op¢ine Tuhel;.

1.4. Rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju primjedbe na prijedlog plana
Primjedbe na izloZeni prijedlog plana mogu se davati do datuma zaklju¢enja javne rasprave, 1.
oZujka 2024.

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti
O javnoj raspravi

Nositelj izrade je, sukladno €lanku 90 Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19 i 98/19), nadleznim javnopravnim tijelima 08. sijetnja 2024. uputio poziv za dostavljanje
zahtjeva za izradu Plana koji nisu sadrzani u informacijskom sustavu.
Zahtjeve za izradu Plana dostavili su:
HEP ODS, DP Elektra Zabok, Matije Gupca 57, Zabok
Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, R. Frange$§a Mihanovi¢a 9, Zagreb
Hrvatski operator prijenosnog sustava, Kupska 4, Zagreb
Hrvatski telekom .d.d.
Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel, Magistratska
12, Krapina
6. Zavod za prostorno uredenje Krapinsko-zagorske Zupanije, Magistratska 1, Krapina
Zahtjevi javnopravnih tijela prilozeni su izvje$¢u o javnoj raspravi.

aOrwN=

Posebne obavijesti o odrzavanju javnog izlaganja prijedioga plana poslane su 16. veljace 2024. na
sliedece adrese:
1. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemijiste, biljnu proizvodniju i trziste, Ulica Grada
Vukovara 78, Zagreb
2. Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava vodnog gospodarstva i zastite mora, Radnicka
cesta 80, 10 000 Zagreb
3. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije; Planinska 2a, Zagreb
4.  Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel, Magistratska
12, Krapina




5 Ministarstvo unutamijin poslova, Palicijska uprava krapinsko-zagorska, Sluzba zajedniZkih | upravnin
poslova, Matije Gupca 53, Zabok

6. HKrapinsko-zagorska Zupania, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zaStiu okolisa,
Magistratska 1, Krapina

7. Faved za prostorno uredenje Krapinsko-zagorske 2upanije, Magistratska 1, Krapina

8 Drzavna uprava za zastitu | spagavanje, podruéni odjel za zastitu | spasavanje Krapina, Ivana
Rendica 7, Krapina

8. Hrvatska regulatorna agencija za mredne dielatnosti, R, Frangesa Mihanovica 9, Zagreb

10. Krapinske-ragaorska Zupanija, Zupanijsl-:a uprava za ceste, Janka Leskovara 1, Pregrada

11. Hrvatske ceste, Vonéinina 3, Zagreb

12. Hrvatske vode, VGO za gornju Savu; Ulica grada Vukovara 271411, Zagreb

13. HEP CDS, DP Elektra Zabok, Matije Gupca 57, Zabok

14. Hrvatski operator prijenosnog sustava, Kupsha 4, Zagreb

15. Plinacro, Saveka B8a, Zagreb

16. Komunalno poduzede "Zelenjak”, Trg Antuna Mihanovica 1, Klanjec

17. Hrvatski Telekom d.d., Odel za elektroniCke komunikacijsku infrastrukturu, Harambasiceva 39a,
Zagreb

U toku javne rasprave misljenja o prijediogu plana dostavila su slijedeca javnopravna tijela:
1. Krapinsko-zagorska Zupanija, Zupanijska uprava za ceste, Janka Leskovara 1, Pregrada

Sukladno stavku 4. tlanka 101. ZPU ako javnopravno tijelo ne dostavi miglienje u roku odredenom
za javnu raspravu smatra se da je misljenje dano i da je prijedlog prostornog plana izraden u
sklzdu s damim zahtjevima, Slijedom navedenog, smatra s da su tijela koja su dala zahtjeve 2a
izraduy plana a nisu dala migljenje o prinvacanju tih zahtjeva, suglasna s prijediogom plana,

3. Popis sudionika u javnoj raspravi é&ija su oéitovanja, prijediozi i
primjedbe na prijedlog prostornog plana prihvaceni

U javnoj raspravi nije bilo prijedioga i primjedbi.

4. Obrazlozenja o ocitovanjima, prijedlozima i primjedbama sudionika u
ijavnoj raspravi koji nisu prihvacéeni ili su djelomiéno prihvaceni

U javnop raspravi nije bilo prijedloga i primjedbi. .

5. Popis sudionika u javnoj raspravi éija misljenja, prijedlozi i primjedbe
nisu razmatrani iz razloga propisanih Zakonom

L javnaj raspravi nije bilo misijenja, prijedioga i primjedbi koji nisu razmatrani.

6. Zakljucak

Javna rasprava je provedena sukladno Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13, B5/17, 114/18
39/19, B8M8167/23). U javnoj raspravi nije bilo midljenja, prijedioga i primjedbi koji su prihvadeni.
Nacelnik Opcine Tuhel] donijeti ¢e Zakljutak o utvrdivanju konagnog prijedloga plana | Konaéni
prijediog plana uputiti Zavodu za prostorno uredenje 2upanije sa zahtjievom za davanje Mislienja o
uskladenosti konatnog prijedloga plana s Prostornim planom Zupanije sukladno é&lanku 107,
Zakona o prostornom uredenju, te nakon dobivanja Misljenja Konadni prjedicg plana uputit
Opcinskom vijeéu na doncéenje

izvjesce o javnoj raspravi izradili
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DOKUMENTACIJA IZRADE PLANA

Misljenje Upravnog odjela za zastitu okoliSa na nacrt odluke o izradi plana 21.12.2023.
Odluka o izradi plana 27.12.2023.
Obavijest o izradi plana na mreznoj stranici MPGI 12.01.2024.
Obavijest o izradi plana za susjedne JLS 08.01.2024.
Potvrde o slanju obavijesti o izradi plana za susjedne JLS 08.01.2024.
Poziv za dostavljanje zahtjeva javnopravnih tijela za izradu plana 08.01.2024.
Potvrde o slanju poziva javnopravnim tijelama za dostavljanje zahtjeva za izradu plana | 08.01.2024.
Zahtjevi i oCitovanja nadleZnih javnopravnih tijela

HEP ODS Elektra Zabok 12.01.2024.
Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti 16.01.2024.
A1 Hrvatska 17.01.2024.
Telemach 22.01.2024.
Hrvatski Telekom 24.01.2024.
Ravnateljstvo civilne zastite, Odjel inspekcije 16.01.2024.
Zupanijska uprava za ceste 16.01.2024.
Hrvatske Sume 16.01.2024.
Hrvatski operator prijenosnog sustava 18.01.2024.
Ministarstvo kulture i medija 25.01.2024.
Zavod za prostorno uredenje Krapinsko zagorske Zupanije 05.02.2024.
Javna rasprava

Zaklju€ak o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu 16.02.2024.
Posebna obavijest o javnoj raspravi za nadlezna javnopravna tijela 16.02.2024.
Potvrde o slanju posebnih obavijesti o javnoj raspravi 19.02.2024.
Obavijest o javnoj raspravi u dnevnom tisku 21.02.2024.
Obavijest o javnoj raspravi na mreznoj stranici MGiPU 19.02.2024.
Obavijest o javnoj raspravi na mreznoj stranici Opc¢ine 21.02.2024.
Zapisnik javnog izlaganja prijedloga plana u javnoj raspravi 01.03.2024.

Ocitovanja javnopravnih tijela na prijedlog plana u javnoj raspravi

Zupanijska uprava za ceste

| 26.02.2024.

Konachni prijedlog plana

Zaklju€ak o utvrdivanju kona¢nog prijedloga plana

| 04.03.2024.
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REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uredenje,
gradnju i zastitu okolisa

KLASA: 351-01/23-01/78
URBROJ: 2140-08/1-23-2
Krapina, 21. prosinca 2023.

OPCINA TUHELJ
Tuhelj 36
49215 Tuhelj

PREDMET: Misljenje o potrebi provedbe postupka ocjene, odnosno strateSke procjene
utjecaja na okoliS IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Tuhelj*
- daje se -

Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zastitu okolisa Krapinsko-zagorske zupanije
zaprimio je dana 20. prosinca 2023. godine Va§ Zahtjev (KLASA: 350-02/23-01/6, URBROJ:
2140-29-03-23-01 od 19. prosinca 2023. godine) za davanjem misljenja o potrebi provodenja
postupka ocjene, odnosno strateske procjene utjecaja na okolis za IV. Izmjene i dopune Prostornog
plana uredenja Opcine Tuhelj (u daljnjem tekstu: izmjene i dopune Plana). Uz zahtjev je dostavljen
1 prijedlog Odluke o izradi Plana i obrazac o ocjeni o potrebi strateske procjene utjecaja na okolis.

Sukladno ¢lanku 64. stavku 1. Zakona o zastiti okoliSa (Narodne novine, broj 80/13,
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) te sukladno ¢lanku 29. stavku 1. Uredbe o strateskoj procjeni
utjecaja strategije, plana i programa na okoli§ (Narodne novine, broj 3/17) za strategije, planove i
programe, planove 1 programe kojima se ureduje uporaba malih povriina na lokalnoj razini te za
manje izmjene 1 dopune strategija, planova i programa za koje je Zakonom odredena obveza
strateSke procjene, provodi se postupak ocjene o potrebi strateike procjene.

[zmjena i dopuna Plana pokrece se radi prosirenja gradevinskog podrucja naselja na k.¢.br.
740/4, k.o. Tuhelj. Prostorni obuhvat izmjena i dopuna Plana je podrugje jedinice lokalne
samouprave Opc¢ine Tuhelj u administrativnim granicama utvrdenim zakonom. Izmjenama i
dopunama Plana izvr3it ¢e se 1 druge manje izmjene granica gradevinskih podrudja i manje izmjene
odredbi za provodenje Plana u okvirima koji su utvrdeni Zakonom o prostornom uredenju,
Prostornim planom Krapinsko-zagorske Zupanije te drugim vazeéim propisima. Sukladno Uredbi
o ekoloskoj mrezi 1 nadleznostima javnih ustanova za upravljanje podru¢jima ekoloske mreze
(Narodne novine, broj 80/19) unutar obuhvata izmjena i dopuna Plana ne nalazi se podrudje
ekoloske mreze Natura 2000.

Planirano prosirenje gradevinskog podru¢ja na k.&br. 740/4, k.o. Tuhelj nalazi se u
koridoru postojece prometnice u naseljenom podrucju i vec je pod antropogenim utjecajem, a kako
je ista jedini razlog izmjenama i dopunama Plana, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i
zastitu okoliSa Krapinsko-zagorske Zupanije mi$ljenja je da za izmjene i dopune Plana nije
potrebno provesti postupak ocjene o potrebi strateSke procjene utjecajana okpl”iéb,%
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REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ZUPANIJA
OPCINA TUHELJ
OPCINSKO VIJECE

TUHELJ

KLASA: 350-02/23-01/6
URBROJ: 2140-29-01-23-03
Tuhelj, 27.12.2023.

Na temelju ¢lanaka 86., 89. 1 113. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), ¢lanka 30. Statuta Opc¢ine Tuhelj (Sluzbeni glasnik
Krapinsko-zagorske Zupanije br. 12/18, 3/20 i 18/21) te po prethodno pribavljenom misljenju
Upravnog odjela za prostorno uredenje, gradnju i zastitu okolisa, Krapinsko-zagorske
Zupanije, Opcinsko vije¢e Opéine Tuhelj na svojoj 19. sjednici odrzanoj dana 27. prosinca
2023. godine donijelo je:

ODLUKU
o izradi IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Tuhelj

I. OPCE ODREDBE
Clanak 1.
Donosi se Odluka o izradi IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine
Tuhelj (Sluzbeni glasnik Krapinsko-zagorske Zupanije br. 4/06, 8/09, 29/10, 14/15 i 2/20).

Ovom Odlukom ureduje se pravna osnova za izradu i donoSenje Izmjena i dopuna Plana,
razlozi izrade i donosenja, obuhvat i ocjena stanja u obuhvatu, ciljevi i programska polazi$ta,
popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata te na¢in pribavljanja stru¢nih
rjeSenja za Izmjene i dopune Plana, zatim popis javnopravnih tijela odredenih posebnim
propisima koji daju zahtjeve za izradu Izmjena i dopuna Plana kao i drugih sudionika
korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u njegovoj izradi, zatim rokovi za izradu te izvori
financiranja izrade Izmjena i dopuna Plana.

I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOSENJE IZMJENA I DOPUNA
PLANA

Clanak 2.

Postupak izrade i donoSenja ovih [zmjena i dopuna Plana temelji se na odredbama
Zakona o prostornom uredenju (*Narodne novine”, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19 1 67/23), Uredbe o informacijskom sustavu prostornog uredenja (“Narodne
novine”, broj 115/15) te drugim propisima iz podrudja prostornog uredenje.

Clanak 3.
Nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana je Opcina Tuhelj koju zastupa nadelnik Opéine
Mladen Hercigonja.



IIILRAZLOZI POKRETANJA 1ZRADE IZMJENA I DOPUNA PLANA

Clanak 4.
Izmjena prostornog plana se pokrece radi proSirenja gradevinskog podrucja naselja na
k.¢.br. 740/4 k.o. Tuhelj.

IV. OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PLANA

Clanak 5.

Prostorni obuhvat Izmjena i dopuna plana je podrudje jedinice lokalne samouprave Opéine
Tuhelj u administrativnim granicama utvrdenim Zakonom o podru¢jima Zupanija, gradova i
op¢ina u Republici Hrvatskoj (“Narodne novine”, broj 86/06, 125/06 — ispravak, 16/07 —
ispravak, 95/08 — Odluka USHR, 46/10 — ispravak, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15).

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA PLANA

Clanak 6.
Cestica je vlasnistvu Opéine Tuhelj, nalazi se uz Zupanijsku cestu 2153 i u potpunosti je
infrastrukturno opremljena.

VI.PROGRAMSKA POLAZISTA I CILJ IZMJENA I DOPUNA PLANA

Clanak 7.

Op¢ina Tuhelj na predmetnoj Cestici planira izgraditi montaznu gradevinu za smjestaj
teSke mehanizacije vlastitog komunalnog pogona.

[zmjenama Plana izvrSit ¢e se i druge manje izmjene granica gradevinskih podru¢ja i
manje izmjene odredbi za provodenje plana u okvirima koji su utvrdeni Zakonom o
prostornom uredenju, Prostornim planom Krapinsko - zagorske Zupanije i drugim vazecim
propisima.

VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH
DOKUMENATA POTREBNIH ZA I1ZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA

Clanak 8.

Prilikom izrade Izmjena i dopuna Plana neée se pribavljati nove sektorske strategije i
druge stru¢ne podloge, vec Ce se koristiti vaZeca prostorno planska dokumentacija svih razina
te podaci, planske smjernice i propisani dokumenti koje ¢e dostaviti nadlezna javnopravna
tijela iz svog djelokruga u postupku izrade Izmjena i dopuna Plana.

VIII. NACIN PRIBAVLJANJA STRUCNIH RJESENJA

Clanak 9.
Struéna rjeSenja izraduje i koordinira struéni izradiva¢ Plana u suradnji s Nositeljem
izrade Izmjena i dopuna Plana.

IX.POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREDEN POSEBNIM PROPISIMA
KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 1ZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA TE
DRUGIH SUDIONIKA I KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU
SUDJELOVATI U IZRADI IZMJENA 1 DOPUNA PLANA



Clanak 10.
Sukladno ¢lanku 90. Zakona o prostornom uredenju Nositelj izrade Plana uputit ¢e poziv

za dostavljanje zahtjeva za izradu plana slijede¢im javnopravnim tijelima: _
1. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu proizvodnju i
trziste, Ulica Grada Vukovara 78, Zagreb

2. Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava vodnog gospodarstva i zastite
mora, Radnicka cesta 80, 10 000 Zagreb

3. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije; Planinska 2a,
Zagreb

4. Ministarstvo kulture, Uprava za za$titu kulturne bastine, Konzervatorski odjel,
Magistratska 12, Krapina

5. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava krapinsko-zagorska, Sluzba
zajednickih i upravnih poslova, Matije Gupca 53, Zabok

6. Krapinsko-zagorska zupanija. Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zaStitu
okolisa, Magistratska 1, Krapina

7. Zavod za prostorno uredenje Krapinsko-zagorske Zupanije. Magistratska 1, Krapina

8. Drzavna uprava za zastitu 1 spaSavanje, podruéni odjel za zastitu i spasavanje Krapina,
Ivana Rendica 7, Krapina

9. Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, R. Frange$a Mihanovi¢a 9,
Zagreb 5

10. Krapim;ko-zagorska Zupanija, Zupanijska uprava za ceste, Janka Leskovara 1,
Pregrada

11. Hrvatske ceste, Voncinina 3, Zagreb

12. Hrvatske vode; VGO za gornju Savu; Ulica grada Vukovara 271/VIII; Zagreb
13. HEP ODS, DP Elektra Zabok, Matije Gupca 57, Zabok

14. Hrvatski operator prijenosnog sustava, Kupska 4, Zagreb

15. Plinacro, Savska 88a. Zagreb

16. Komunalno poduzeée “Zelenjak”, Trg Antuna Mihanovica 1, Klanjec

X. PLANIRANI ROK ZA 1ZRADU IZMJENA 1 DOPUNA PLANA ODNOSNO
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA
Clanak 11.

Sve aktivnosti i radnje u postupku izrade i donoSenja plana vrsit ¢e se u skladu sa
¢lancima 86. do 113. ZPU.

Po donoSenju odluke o izradi plana nositelj izrade ¢e istu dostaviti Ministarstvu
prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Zavodu za prostorni razvoj, sukladno
¢lanku 86. ZPU.

Po dono3enju odluke o izradi plana nositelj izrade ¢e dostaviti obavijest o izradi plana
susjednim jedinicama lokalne samouprave, sukladno ¢lanku 88. ZPU.

Po donoSenju odluke o izradi plana nositelja izrade ée javnopravnim tijelima
navedenim u ¢lanku 10. ove odluke uputiti zahtjev da u roku od 15 dana dostave zahtjeve,
podatke, planske smjernice i propisane dokumente za izradu izmjena i dopuna plana.

Po isteku ovog roka izradivaé Ce izraditi prijedlog plana za javnu raspravu i dostaviti
ga nositelju izrade.

Nositelj izrade ¢e po primitku prijedloga plana provesti javnu raspravu u rokovima i
na nacin propisan ¢lancima 94. - 104. ZPU.

Izradivac plana i nositelj izrade ¢e najkasnije 15 dana nakon zavrietka javne rasprave
izraditi izvjeS¢e o javnoj raspravi i nacrt konaénog prijedloga plana i dostaviti ga na¢elniku
Op¢ine radi utvrdivanja konaénog prijedloga plana.

Nositelj izrade ¢e konaéni prijedlog plana uputiti Zavodu za prostorno uredenje
zupanije radi davanja misljenja sukladno ¢lanku 107. ZPU.

Po dobivanju misljenja Zavoda za prostorno uredenje Zupanije nositelj izrade cée
uputiti konaéni prijedlog plana Op¢inskom vije¢u na donoSenje, o ¢emu ¢e uputiti pisanu
obavijest sudionicima javne rasprave s obrazloZenjem o razlozima neprihvaéanja, odnosno
djelomi¢nog prihvacanja njihovih prijedloga i primjedbi.



XI.IZVORI FINANCIRANJA PLANA

Clanak 13.
Izrada izmjena i dopuna plana financirat ¢e iz prora¢una Opéine te iz drugih izvora.

XII. ZAVRSNE ODREDBE

Clanak 14.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u SluZbenom glasniku
Krapinsko — zagorske Zupanije.
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#2@* REPUBLIKA HRVATSKA O Your

PretraZite Ministarstvo

Ministarstvo prostornoga uredenja, Europe
graditeljstva i drZzavne imovine

Kontakt

Vijesti O Ministarstvu F‘nf.'[up informacijama |3r-:|np1l..1 Driavna imovina  ISPU fhmui]dntn i eObnova eDozvola EU 'h-l.lrilndntﬁdr‘l]i!

Maslovnica ~ | O Ministarstvu ~ ' Djelokrug ~ | Zavod za prostorni razvoj ~ | Obavijesti i Odiuke o izradi prostornih planova ~

& Ispisi stranicu
f Podijeli na Facebooku

Krapinsko-zagorska zupanija

W Podijeli na Twitteru

12.01.2024. - Izrada IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Tuhelj

12.01.2024. | pdf (222kb)

12.01.2024. - Izrada VIL Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Radoboj

12.01.2024. | pdf (390kb)

04.01.2024. - 1zrada III. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja mjesta

Donja Stubica, Grad Donja Stubica
04.01.2024. | pdf (1424kb)

12.12.2023. - Izrada VIII Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Veliko
Trgovisce
12.12.2023. | pdf (255kb)

02.11.2023. - Izrada VIIIL Izmjene i dopune Generalnog urbanistickog plana Grada
Krapine
02.11.2023. | paf (297kb)

30.10.2023. - Izrada VL. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Zlatar
Bistrica
30.10.2023. | pdf (2B54kb)
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REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ZUPANIJA
OPCINA TUHELJ
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
TUHELJ

KLASA: 350-02/23-01/6
URBROJ: 2140-29-03-24-06
Tuhelj, 08.01.2024.

Predmet: IV. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREPENJA OPCINE
TUHELJ
OBAVIJEST O IZRADI PLANA
-dostavlja se

Postovani,

Op¢insko vije¢e Op¢ine Tuhelj donijelo je 27.12.2023. odluku o izradi IV. izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj.

Temeljem odredbi Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19 i 67/23) nositelj izrade prostornog plana duzan je o izradi prostornog plana obavijestiti
susjedne jedinice lokalne samouprave.

Sukladno navedenom u privitku Vam dostavljamo Odluku o izradi plana. Daljnji koraci u
izradi plana (nacrt prijedloga plana, prijedlog plana za javnu raspravu, izvje$¢e o javnoj
raspravi) biti ¢e objavljeni na mreznoj stranici Opéine.

S postovanjem,
PROCELNIK JUO

Tomislav TramiSak, mag. oec.

Prilog:
- Odluka o izradi IV. izmjena i dopuna PPUO Tuhelj

DOSTAVITI:

Op¢ina Kumrovec, Ul Josipa Broza 12, 49295, Kumrovec

Grad Klanjec, Trg Mira 11, 49290 Klanjec

Op¢ina Veliko Trgovisée, Trg Stjepana i Franje Tudmana 2, 49214 Veliko Trgovisée
Op¢ina Krapinske Toplice, Ul. Antuna Mihanovica 3F, 49217 Krapinske Toplice
Grad Pregrada Trg Gospe Kunagorske 5, 49218 Pregrada

Op¢ina Desini¢, Trg sv. Jurja 7, 49216 Desinié¢

AN R e
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REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ZUPANILJA
OPCINA TUHELJ
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
TUHELJ

KLASA: 350-02/23-01/6
URBROI: 2140-29-03-24-07
Tuhelj, 08.01.2024.

Predmet: IV. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREPENJA OPCINE
TUHELJ
POZIV NA DOSTAVLJANJE ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA
-dostavlja se

Postovani,

Op¢insko vije¢e Op¢€ine Tuhelj donijelo je 27.12.2023. odluku o izradi IV. izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Tuhelj. Odluka o izradi Plana objavljena je na
mreZnim stranicama Opéine.

Odlukom su odredeni sljededi ciljevi izrade Plana:

Izmjena prostornog plana se pokrece radi prosirenja gradevinskog podrucja naselja na
k.¢.br. 740/4 k.o. Tuhelj.

Cestica je vlasnistvu Opéine Tuhelj, nalazi se uz Zupanijsku cestu 2153 i u potpunosti je
infrastrukturno opremljena.

Op¢ina Tuhelj na predmetnoj Cestici planira izgraditi montaznu gradevinu za smjestaj
teSke mehanizacije vlastitog komunalnog pogona.

Izmjenama Plana izvrsit ¢e se i druge manje izmjene granica gradevinskih podrugja i
manje izmjene odredbi za provodenje plana u okvirima koji su utvrdeni Zakonom o
prostornom uredenju, Prostornim planom Krapinsko - zagorske Zupanije i drugim vaZeéim
propisima.

Molimo Vas da nam, u skladu sa ¢lankom 90 Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) u roku od 15 dana dostavite zahtjeve za izradu
prostornog plana koji nisu sadrZani u informacijskom sustavu.

S postovanjem,

U prilogu:
Odluka o izradi IV. izmjena i dopuna PPUO Tuhelj



DOSTAVITL:

Ql.) Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu proizvodnju i
~lrziste, Ulica Grada Vukovara 78, Zagreb
2. /Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava vodnog gospodarstva i zastite
~—ymora, Radnicka cesta 80, 10 000 Zagreb
8- Minis%arstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije; Planinska 2a,
Zagre
.} Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel,
\- Magistratska 12, Krapina
QS Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava krapinsko-zagorska, Sluzba
zajednickih i upravnih poslova, Matije Gupca 53, Zabok
. Krapinsko-zagorska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zaStitu
- okolisa, Magistratska 1, Krapina
7.0 Zavod za prostorno uredenje Krapinsko-zagorske Zupanije, Magistratska 1, Krapina
./ Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Sluzba civilne zastite
"~ Krapina, Dr. Franje Tudmana 10, Krapina
{,\9 Hrvat?)ka regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, R. FrangeSa Mihanoviéa 9,
A~ Jagre .
G.Lﬁ(rapinsko-zagorska Zupanija, Zupanijska uprava za ceste, Janka Leskovara 1,
.~ Pregrada
(1 .Hrvatske ceste, Von¢inina 3, Zagreb
1 2.Hrvatske vode; VGO za gornju Savu; Ulica grada Vukovara 271/VIII; Zagreb
3. HEP ODS, DP Elektra Zabok, Matije Gupca 57, Zabok
14. Hrvatski operator prijenosnog sustava, Kupska 4, Zagreb
linacro, Savska 88a, Zagreb

Komunalno poduzece “Zelenjak”, Trg Antuna Mihanovi¢a 1, Klanjec
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HAHEP & usos
SL?STAVA d.0.0.

B ELEKTRA ZABOK

Opcina Tuhelj
M Siuzba za realizaciju investicijskih projekata i pristup mreZi Tuhelj 36
) 49215 Tubhelj

Matije Gupca 57, p.p.3

% +385 (0) 49 225456

@ www.hep.hr/ods

D} info.dpzabok@hep.hr
B NAS BROJ: 400200102/129/24MP B VAS BROJ: 2140-29-01-23-03 B DATUM: 12.1.2024.

B PREDMET: Dostava zahtjeva za izradu V. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj

Na temelju Vaseg poziva klasa: 350-02/23-01/6 zaprimljen u Elektri Zabok 11.1.2024. pod urudzbenim brojem
346, vezano uz izradu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Tuhelj, dostavljamo Vam
podatke o elektroenergetskim gradevinama na predmetnom podrudju.

Preko obuhvata predmetne izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj, prelaze
elektroenergetske gradevine napona 0,4 kV, 10(20) kV i 35 kV. Kod izrade plana (trase gradevina obuhvacene
predmetnim planom) potrebno je uvaZiti prijedloge koridora, trase i lokacije postojeé¢ih i planiranih
elektroenergetskih gradevina iz vazeceg Prostornog plana Krapinsko-zagorske Zupanije.

Grafickim prilogom definirane su trase i lokacije postojeéih elektroenergetskih gradevina naponske razine
10(20) kV i 35 kV.

Radi zastite postojecih i planiranih koridora i odrzavanja tehniCke ispravnosti elektroenergetskih gradevina
prilikom realizacije ostalih sadrzaja planova, potrebno je postivati zastitne udaljenosti i koridore do izgradenih
i planiranih elektroenergetskih gradevina.
Zastitni koridori za srednjonaponske nadzemne vodove iznose:

- za nadzemni vod napona 35 kV 20 m (10 m od linije osi na svaku stranu voda)

- za nadzemni vod napona 10(20) kV 16 m (8 m od linije osi na svaku stranu voda)

odnosno gradevine trebaju biti odmaknute od najblizeg dijela stupa (temelji i sl.) nadzemnog voda 35 kV 5
m, nadzemnog voda 20 kV 2 m, a gradevine visokogradnje trebaju biti odmaknute od najblizeg vodi¢a
nadzemnog voda 6 m.

Zastitni koridor za niskonaponske nadzemne vodove iznosi:
- za nadzemni vod napona 0,4 kV 5 m (2,5 m od linije osi ha svaku stranu voda)

odnosno gradevine trebaju biti odmaknute od najblizeg dijela stupa (temelji i sl.) nadzemnog voda 0,4 kV 1 m,
a gradevine visokogradnje trebaju biti odmaknute od najblizeg vodi¢a nadzemnog voda 2 m.

|
HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. Matic¢ni broj 1643991
Uprava drustva OIB 46830600751

Trgovacki sud u Zagrebu MBS 080434230
Banka, IBAN: Zagrebagka banka d.d., HR5423600001400165007 Uplacen temeljni kapital 699.436.000,00 HRK | 92.831.110,00 EUR



Zastitni koridori za srednjonaponske i niskonaponske podzemne vodove iznose:

- za podzemni vod napona 35 kV 5m (2,5 m od linije osi na svaku stranu voda)
- za podzemni vod napona 10(20) kV 4 m (2 m od linije osi na svaku stranu voda)
- za podzemni vod napona 0,4 kV 2 m (1 m od linije osi na svaku stranu voda)

Zastitni koridori za transformatorske stanice (TS) 10(20)/0,4 kV iznose:

- za kabelske TS — parcela optimalne povrSine za smjestaj samostoje¢e gradevine transformatorske
stanice, sukladno geodetskoj situaciji pojedine lokacije i prostorno planskim odredbama za
provodenje, s kamionskim pristupom na javni put.

- za stupne TS — parcela optimalne povrSine za smjestaj stupne transformatorske stanice, sukladno
geodetskoj situaciji pojedine lokacije i prostorno planskim odredbama za provodenje, s kamionskim
pristupom na javni put.

Gradenje u zastitnom koridoru elektroenergetskih vodova moguce je uz posebne uvjete i tehni¢ko rieSenje
izradeno od strane HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.

U slu€aju potrebe elektroopskrbe buducih gradevina na podru&ju Prostornog plana uredenja Opc¢ine Tuhelj,
potrebno je predvidjeti koridore za 10(20) kV i 0,4 kV vodove i lokacije transformatorske stanice 10(20)/0,4
kV sa stalnim neometanim kamionskim pristupom na javnu povrsinu, te omogucéiti prolaz 10(20) kV i 0,4 kV
vodova od lokacije transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV do susjednih parcela.

Grafi¢ki dio podataka s ucrtanim postoje¢im elektroenergetskim gradevinama u digitalnom .dwg obliku u
sluzbenoj katastarskoj projekciji HTRS96/TM i ovi tekstualni zahtjevi u .pdf obliku poslani su e-postom na
adrese opcina@tuhelj.hr i pisarnica@tuhelj.hr

S postovanjem,

Direktor

Roman Gregurovi¢, dipl. ing. el.

Dostaviti:
- Opc¢ina Tuhelj
- HEP ODS, Elektra Zabok
- Pismohrani
|
HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. Mati¢ni broj 1643991
Uprava drustva OIB 46830600751
Direktor Nikola Sulenti¢ Trgovacki sud u Zagrebu MBS 080434230

Banka, IBAN: Uplaéen temeljni kapital 699.436.000,00 HRK | 92.831.110,00 EUR


mailto:opcina@tuhelj.hr
mailto:pisarnica@tuhelj.hr

KLASA: 350-05/24-01/42
URBROJ: 376-05-3-24-02
Zagreb, 16. sije¢nja 2024.

Republika Hrvatska
Krapinsko Zagorska Zupanija
Op¢ina Tuhelj

Jedinstveni upravni odjel
49215 Tubhelj

Predmet: Op¢ina Tuhelj
IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opc¢ine Tuhelj
zahtjevi — smjernice za izradu

Veza: Vas dopis KLASA: 350-05/12-01/111, URBROJ:2140-29-03-24-07, od 8. sije¢nja
2024.

Postovani,

temeljem vaSega zahtjeva obavjeStavamo vas da je prema odredbi ¢l. 3. Zakona o
elektronickim komunikacijama (NN br. 76/22; dalje: ZEK), elektroni¢ka komunikacijska
infrastruktura, obavljanje djelatnosti elektroni¢kih komunikacijskih mreza i usluga, prostorno
planiranje, gradnja, odrZavanje, razvoj i koritenje elektroni¢kih komunikacijskih mreza,
elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme te upravljanje i uporaba
radiofrekvencijskog spektra, adresnog i brojevnog prostora, kao prirodno ograni¢enih op¢ih
dobara, od interesa su za Republiku Hrvatsku i da se prema odredbi iz ¢l. 59. st. 2. ZEK-a
elektroni¢ka komunikacijska infrastruktura mora planirati u dokumentima prostornog
uredenja. Temeljem odredbi €l. 59. st. 3. ZEK-a, Hrvatska regulatorna agencija za mreZne
djelatnosti (dalje: HAKOM) u postupku donoSenja dokumenata prostornog uredenja donosi
prethodno misljenje kojim se potvrduje da se dokumentom prostornog uredenja ureduje
gradnja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme u skladu s
pravilnicima ZEK-a i u skladu s Uredbom o mjerilima razvoja elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 131/12, 92/15 i 10/21). Takoder, temeljem
odredbi iz ¢l. 59. st. 11. ZEK-a, HAKOM utvrduje i izdaje zahtjeve i misljenja u postupku
izrade i donoSenja dokumenata prostornog uredenja.

Sukladno odredbama iz ¢l. 76. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19, 67/23) prostorni plan opCine odreduje koridore infrastrukture znadajne za grad,
odnosno op¢inu, dakle odreduje i koridore elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture. U
skladu s prethodno navedenim zakonskim odredbama predmetni PPUO treba sadrZavati
smjernice za izgradnju nove i rekonstrukciju-§irenje postojeée clektroniéke komunikacijske
infrastrukture kako slijedi:

Novu clektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu za pruzanje javnih komunikacijskih usluga
putem elektronickih komunikacijskih vodova, odrediti planiranjem koridora primjenjujudi
slijede¢a nacela:

* za gradove 1 naselja gradskog obiljezja: podzemno u zoni pjesackih staza ili zelenih
povrsina;
HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI

Ulica Roberta Frange3a-Mihanovica g, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom hr
LR (YT O CLE O (U LR LA MR OO Y TR AT LR AR O]



= za ostala naselja: podzemno i/ili nadzemno u zoni pjeSackih staza ili zelenih povrSina;

* za medunarodno, magistralno i medumjesno povezivanje: podzemno slijedeci koridore
prometnica ili Zeljeznickih pruga. Iznimno kada je to moguce, samo radi bitnog
skracivanja trasa, koridor se moze planirati i izvan koridora prometnica ili Zeljezni¢kih
pruga vode¢i rauna o pravu vlasnistva.

» Za izgradenu elektronicku komunikacijsku infrastrukturu za pruzanje javnih
komunikacijskih usluga putem elektronickih komunikacijskih vodova planirati
dogradnju, odnosno rekonstrukciju te eventualno prosirenje radi implementacije novih
tehnologija i/ili kolokacija odnosno potreba novih operatora, vodec¢i ra¢una o pravu
zajedni¢kog koristenja od strane svih operatora.

®* Novu elektronicku komunikacijsku infrastrukturu za pruzanje komunikacijskih usluga
putem elektromagnetskih valova, bez koristenja vodova, odrediti planiranjem postave
baznih stanica i njihovih antenskih sustava na antenskim prihvatima na izgradenim
gradevinama i reSetkastim i/ili jednocjevnim stupovima u gradovima, naseljima i
izvan njih, bez detaljnog definiranja (tockastog oznacavanja) lokacija razlicito za:

-gradove 1 gusto naseljena podruéja ili njihove dijelove i to posebno za brdovita i
posebno za ravnicasta podrudja;
-ostala naselja i to posebno za brdovita i posebno za ravnifasta podruéja;
vodeci ratuna o mogucnosti pokrivanja tih podru¢ja radijskim signalom koji ¢e se
emitirati radijskim sustavima smjeStenim na te antenske prihvate (zgrade i/ili stupove)
uz nacelo zajednickog koristenja od strane svih operatora-koncesionara, gdje god je to
moguce.

Prostorni planovi ne smiju sadrzavati nazive tvrtki (operatora), uredaja i nazivlja kojima bi se
moglo narusiti pravo na ravnopravno trzi$no natjecanje.

Podatke o postojecoj elektronickoj komunikacijskoj infrastrukturi u zoni obuhvata plana kao i

podatke o pokrivenosti podru¢ja radijskim signalom operatora pokretnih komunikacija,
dobivene od HAKOM-a planer je obvezan ucrtati u grafi¢ki dio plana.

Prije prihva¢anja Konacnog prijedloga PPU-a, nositelj izrade duZan je pribaviti misljenje
HAKOM-a.

S poStovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta

(elektronicki potpisala ovlastena osoba)

Privitak (1)
1. Izjave operatora

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno



JosIP SAINOVIC

HR-64325595109

Elektronicki potpisano: 16.01.2024T$2:50:33 (UTC:2024-01-16T11:50:332)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
8roj zapisa: 7b23de78-4490-437c-83b5-68b005998771

+

Vjeradostojnost ovog dokum8nta moete provjeritl skemiranjem

QR kada, Aka je dokument identi€an prikazanom izvornitu u

digitalnom obliku, HAKOM potvrduje njegovu vierodostojnost.
°



Molimo vase izjave o poloZaju EKI i mobilne mreZe za IV. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Tuhelj.
S postovanjem

Mladen Labura dipl. ing. prometa univ.spec.elect.comm.
Visi specijalist

Roberta Frangeda Mihanovita 9
10110 Zagreb, HRVATSKA
Tel: 01/7007007

H H Ku m Faks: 01/7007070
www.hakom.hr

. HRVATSKA REGULATORNA AGENCLIA
F ’ ZA MREZNE DJELATMOSTI
H

PRAVNE NAPOMENE: Ova elektronitka posta (i sve prilozene datoteke) je povjerljiva i namijenjena je osobi ili osobama na koje je naslovijena.
Ukoliko ste primili ovu poruku greskom, molimo Vas, obavijestite posiljatelja, a poruku i sve njene privitke odmah, bez Citanja, trajno uklonite s
ra¢unala. Bilo kakvo prenosenje, kopiranje ili distribucija informacija sadrzanih u poruci tre¢im osobama je zabranjeno i moze biti zakonski
kaznjivo. Posiljatelj ne prihvaéa nikakvu odgovornost za bilo kakvu stetu ili gubitak podataka do kojeg moZe doci koriStenjem ove elektronicke
poste. Sadrzaj, stavovi i midljenja izneseni u poruci su autorovi i ne predstavljaju nuzno stavove HAKOM-a.

[ZJAVA O ODRICANIU OD ODGOVORNOSTI:

Ova elektroni¢ka poruka i njeni privitci mogu sadrzavati povlastene i/ili povjerljive informacije. Molimo Vas da poruku ne Citate, ako ista
nije namijenjena Vama. Nije dozvoljena neovlastena upotreba, distribucija, reprodukcija ili priopéavanje ove poruke. Al Hrvatska d.o.o
ne preuzima odgovornost za sadrZaj ove poruke, odnosno za posljedice koje bi proizasle iz proslijedenih informacija. Zbog ne postojanja
potpune sigurnosti komunikacije putem elektronicke poste, Al Hrvatska d.o.o ne preuzima odgovornost za eventualnu Stetu nastalu zbog
zarazenosti elektroni¢ke poruke virusom ili drugim &tetnim programom, neovlastene interferencije, pogresne ili zakadnjele dostave
poruke zbog tehnickih problema. Al Hrvatska d.0.0. zadrzava pravo nadziranja i arhiviranja e-mail poruka koje se Salju iz ili pristizu u A1
Hrvatska d.o.o.

DISCLAIMER:

This email and its attachments may contain privileged and/or confidential information. Please do not read the message if it is not
intended for you. Unauthorized use, distribution, reproduction or communication of this message is prohibited. A1 Hrvatska L.t.d. is not
responsible for the content of this message, or for the consequences that could result from the transmitted information. Due to the
absence of complete security of e-mail communication, Al Hrvatska L.t.d. assumes no liability for any damage caused by the infection of
an email with a virus or other harmful program, unauthorized interference, inaccurate or delayed delivery of the message due to
technical problems. Al Hrvatska L.t.d. reserves the right to monitor and archive emails that are sent from or arrive to Al Hrvatska L.t.d.



Mladen Labura

From: Infrastruktura <infrastruktura@a1.hr>
Sent: 17. sijenja 2024. 14;25

To: Prostorni planovi

Subject: RE: 350-05/24-01/42

This Message Is From an External Sender
This message came from outside your organization.

Postovani,

nastavno na Va3 upit, Al Hrvatska d.o.o0. u zoni obuhvata nema postavljenu svoju fiksnu infrastrukturu niti
postojecih objekata elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture u smislu samostojeéih antenskih stupova ni baznih

postaja.

Lijep pozdrav,

Amela Tatarevié
Network Documentation and Administration Specialist
Administration and Documentation

A1l Hrvatska d.o.o.

Vrtni put 1, HR-10 000 Zagreb
M: +385916104884

E: amela.tatarevic@Al.hr

W: www.Al.hr

Pratite nas na drustvenim mreZzama

K\ vlinioC)

Najbolja mobilna
i fiksna mreza

From: Prostorni planovi <e-pp@hakom.hr>
Sent: Tuesday, January 16, 2024 10:32 AM
To: Infrastruktura <infrastruktura@al.hr>

Subject: 350-05/24-01/42

Postovani,



Miladen Labura

From: Patricija Pavlovic <patricija.paviovic@telemach.hr>

Sent: 22. sije¢nja 2024. 14:04

To: Prostorni planovi; prostorni_planovi@telemach.hr

Subject: RE: 350-05/24-01/42_IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opdine
Tuhelj_ocitovanje

Attachments: 42_2024 Poziv.pdf

e e A e e N T, e T e e R e = T - T——

This Message Is From an External Sender

This message came from outside your organization.

Postovani,

Nastavno na zahtjev HAKOM-a, koji kao javnopravno tijelo prema stavku 4. ¢lanka 90. | stavku 2. €lanak 91. Zakona o
prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) izdaje zahtjeve/smjernice za prostorne
planove, ovim putem Telemach Hrvatska d.o.o. (dalje: Telemach), u predmetu broj gornji, se oCituje na nacin kako
slijedi;

U odnosu na elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu {(EKI) u pokretnoj mreii, Telemach prije svega ukazuje kako
se elektroni¢ka komunikacijska infrastruktura (EKI) i povezana oprema prema nacinu postavljanja, dijeli se na
elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na postoje¢im gradevinama (antenski prihvati), i
elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na samostoje¢im antenskim stupovima.

e Antenski prihvati, koji se postavljaju na postoje¢e gradevine, ne planiraju se u dokumentima prostornog
uredenja.

e Samostojedi antenski stupovi postavljaju se sukladno ,,Objedinjenom planu razvoja pokretne komunikacijske
infrastrukture” iz Dodatka 2. Uredbe Vlade Republike Hrvatske o mjerilima razvoja elektronicke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 131/2012, 92/2015, 10/2021, 76/2022).

Telemach isti¢e kako na predmetnom podruéju nema postavljenu elektronicku komunikacijsku infrastrukturu {EKI) na
samostojecim antenskim stupovima.

U odnosu na elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu (EKI) u nepokretnoj mrezi, Telemach isti¢e kako na
predmetnom podrucju za postavljanje vlastite elektronitke komunikacijske infrastrukture (EKI) koristi isklju¢ivo
postojecu kabelsku kanalizaciju (DTK) Hrvatskog Telekoma d.d. i/ili dugih infrastrukturnih operatora.

Skre¢emo pozornost kako sukladno Zakonu o elektroni¢kim komunikacija (NN br. 76/22) i njegovim podzakonskim
aktima za sve nove stambene i/ili poslovne zgrade te poslovne, rekreacijske i urbane zone odnosno na podrudjima na
kojima se odrZavaju sve drustvene, gospodarske i druge aktivnosti nuzno je predvidjeti izgradnju kabelske kanalizacije
do najblize to¢ke konekcije. Pri planiranju i izgradnji cestovnih i Zeljezni¢kih gradevina potrebno je planirati polaganje
cijevi za kabelsku kanalizaciju ili osiguranje koridora za izvedbu iste i po mogucnosti povezivanje na postojecu EKI.

Takoder, nuZno je omoguciti koristenje koridora (pojaseva) postojece EKI (kabelske kanalizacije) za povelanje
(obnovu) elektronickih komunikacijskih kapaciteta u svrhu pruzanja naprednih Sirokopojasnih usluga i osiguranja
suvremenog infrastrukturnog standarda. Potrebno je predvidjeti moguénost za montazu komunikacijsko-
distributivnih ¢vorova kabinetskog tipa neposredno uz koridore EKI, dimenzija 2x2x0,5 m te predvidjeti realizaciju
zraéne distributivne FTTx mreZe uz zajednicko koriStenje postojecih i novih EE stupova kao i ugradnju novih TK stupova.

Dodatna uputa:



Jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave obvezne su, uzimajuci u obzir i podatke iz Clanka 58. Zakona o
elektroni¢kim komunikacijama, planirati u svojim dokumentima prostornog uredenja elektronitku komunikacijsku
infrastrukturu i drugu povezanu opremu, koja osobito obuhvaca samostojece antenske stupove, tornjeve i kabelsku
kanalizaciju, na na&in kojim se ne ogranituje razvoj elektroni¢ke komunikacijske mreZe i elektronicke komunikacijske
infrastrukture.

Mijerila razvoja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme propisana su Uredbom o
mijerilima razvoja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 131/2012, 92/2015,
10/2021, 76/2022), koju je Vlada Republike Hrvatske donijela na temelju ¢lanka 59. stavka 3. Zakona o elektroni¢kim
komunikacijama. Uredbom je utvrdeno da se gradnja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture planira, u nacelu, u
koridoru ili trasi komunalne infrastrukture $to obuhvaéa uskladenje planiranih trasa elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme s trasama komunalne infrastrukture u odnosu na smjestaj u prostoru i rokove
gradnje.

Jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave obvezne su uskladiti odredbe dokumenata prostornog uredenja
iz svojeg djelokruga s odredbama predmetne Uredbe prigodom njihove prve izrade, ili prve izrade njihovih izmjena
i/ili dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe, a do uskladenja dokumenata prostornog uredenja s odredbama
ove Uredbe, neposredno se primjenjuje ova Uredba.

S postovanjem,
Telemach Hrvatska d.o.o.

losipa Marohnica 1, 10000 Zagreb
telemach.hr

"KAD ZNAS BOLIJE,

BIRAS TELEMACH

From: Prostorni planovi e-pp@hakom.hr
Sent: Tuesday, January 16, 2024 10:33 AM
To: prostorni_planovi@telemach.hr
Subject: 350-05/24-01/42

* [EXTERNAL] CAUTION *

Postovani,

Molimo vase izjave o poloZaju EKI i mobilne mreZe za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Tuhelj.
S poStovanjem

Mladen Labura dipl. ing. prometa univ.spec.elect.comm.
Visi specijalist

o HRVATSKA REGULATORMA AGENCIJA
’ 2ZA MREZME DJELATNOSTI
. Roberta Frangeda Mihanovia ¢
10110 Zagreb, HRVATSKA
Tels 01/7007007

HAKOM o™

PRAVNE NAPOMENE: Ova elektronicka posta (i sve priloZene datoteke) je povjerljiva i namijenjena je osobi ili osobama na koje je naslovljena.
Ukoliko ste primili ovu poruku gredkom, molimo Vas, obavijestite posiljatelja, a poruku i sve njene privitke odmah, bez ¢&itanja, trajno uklonite s
racunala. Bilo kakvo preno3enje, kopiranje ili distribucija informacija sadrzanih u poruci tre¢im osobama je zabranjeno i moZe biti zakonski
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Hrvatski Telekom d.d.

Odjel za elektroni¢ko komunikacijsku infrastrukturu (EKI)
Adresa: Harambasic¢eva 39a, Zagreb

Telefon: +385 14918 658

Telefaks: +385 14917 118

OPCINA TUHELJ
Jedinstveni upravni odjel
Tuhelj 36

49215 Tuhelj

O0ZNAKA  (C4-74551010-24
KONTAKT0SOBA - Stiepan Mikiié
TELEFON  +385 99 7124 188
DATUM 24 .01.2024.
NASTAVNONA - Zahtjev za sudjelovanju u IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj

Predlazemo da cjeloviti tekst provedbenih odredbi pokretnih komunikacija glasi:

Elektronicka komunikacijska infrastruktura (EKI) i povezana oprema prema nacinu postavljanja, dijeli se
na elektronicku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na postojeéim gradevinama (antenski
prihvati), i elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na samostoje¢im antenskim
stupovima.

Za izradu grafi¢kog prikaza samostojecih antenskih stupova koriste se podaci iz Dodatka 2. ,Objedinjeni
plan razvoja pokretne komunikacijske infrastrukture Uredbe Viade Republike Hrvatske o izmjenama
uredbe o mjerilima razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, NN br.
92/2015.

U grafickom prikazu odredena su podrucja planiranih zona elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture za
smjeStaj samostojecih antenskih stupova u radijusu od 1000 m do 3000 m, kao i poloZaji aktivnih lokacija,
koje predstavijaju EKI zone radijusa 100 m.

Unutar zone elektronicke komunikacijske infrastrukture uvjetuje se gradnja samostojeceg antenskog stupa
takvih karakteristika da moZe prihvatiti vise operatora.

Iznimno, ukoliko lokacijski uvjeti ne dozvoljavaju izgradnju jednog stupa koji ima takve karakteristike da
moze primiti sve zainteresirane operatore (visina i sl.) dozvoljava se izgradnja nekoliko niZih stupova koji
na zadovoljavajuci nacin mogu pokriti planirano podrucje signalom.

Ukoliko je unutar zone planirane elektronicke komunikacijske infrastrukture vec¢ izgraden samostojeci
antenski stup/stupovi, tada je moguce planirati izgradnju dodatnog stupa za ostale operatore/operatora.

Dopusteno je postavijanje elektronic¢ke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme na postojeéim
gradevinama (antenski prihvati) u skladu s posebnim uvjetima tijela i/ili osoba odredenim posebnim
propisima koji propisuju posebne uvjete gradnje.

Antenski prihvati, koji se postavijaju na postojece gradevine, ne planiraju se u dokumentima prostornog
uredenja.

Hrvatski Telekom d.d. | Radnicka cesta 21, 10000 Zagreb | +385 1 491-1000 | www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr
Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 S | SWIFT-BIC: ZABAHR2X
Nadzorni odbor: E. C. Sevilla (predsjednica)
Uprava: Konstantinos Nempis (predsjednik), Ivan Bartulovié, Matlja Kova&evlé, Borls Drilo, Natada Rapai¢, Marijana Bagié, Sinisa Buranovi¢
Registar trgovackih drustava: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560
Temeljni kapital: 1.359.742.172 eura | Ukupan broj dionica: 78.775.842 dionica bez nominalnog iznosa



Nadalje predlazemo da tekst provedbenih odredbi nepokretnih komunikacija sadrzi nuzne dijelove prema
sljedec¢em opisu:

Linijska i tockasta infrastruktura fiksnih komunikacija

Prostornim planom utvrditi koridore elektronicke komunikacijske infrastrukture na regionainoj i
medunarodnoj razini sukladno razvoju lokalnih i regionalnih prometnica.

U definiranom podrucju planirati uvjete za razvoj infrastrukture te njihov razmjeStaj u prostoru

Za sve nove poslovne, stambeno-poslovne i stambene zgrade predvidjeti izgradnju kabelske kanalizacije
do najblize tocke konekcije s postojeéom, a sve prema Zakonu o elektronickim komunikacijama i
odgovarajuéim Pravilnicima. Isto vrijedi i za sve poslovne, rekreacijske i urbane zone.

Omoguciti koristenje povrsina i pojaseva — koridora postojeée kabelske kanalizacije i elektronicke
komunikacijske mreZe za pojaCavanje elektronickih komunikacijskih kapaciteta u svrhu pruZanja
naprednih Sirokopojasnih usluga.

Pri planiranju i izgradnji cestovnih i Zeljeznickih gradevina potrebno je planirati polaganje cijevi za
telekomunikacijske kablove te razmjestaj antenske mreZe novih telekomunikacijskih tehnologija.

Za razvoj naselja, turisticke ponude, uspostavijanje visokog stupnja kontrole zastite, upravijanja i dr. od
izuzetne vaZnosti poboljsati i obnoviti postojecu EKI, te predvidjeti izgradnju nove EKI na podruéjima na
kojima se odrZavaju sportska natjecanja, druStvene aktivnosti te na rubnim podrucjima PP u sklopu
osiguravanja suvremenog infrastrukturnog standarda.

Glavnu trasu novo planirane KK treba usmjeriti na postojecu komutaciju, treba predvidjeti mogucnost za
montaZu komunikacijsko-distributivnih ¢vorova kabinetskog tipa, dimenzija 2x1x2 m za koju lokaciju je
potreban EE prikljuéak ali nije potrebno formirati zasebnu katastarsku parcelu. Potrebno predvidjeti
mogucnost za realizaciju zraéne distributivne Cu i FTTx mreze uz zajedni¢ko koriStenje postojecih EE
stupova kao i ugradnju novih TK stupova.

Omoguciti koristenje javnih povrSina za postavu javnih telefonskih govornica (JTG) u svim naseljima.
Omoguéiti postavu 1 JTG prilagodene za potrebe osoba s invaliditetom (osigurati nesmetan pristup JTG
bez zapreka — stepenice, stupici i slicne barijere). JTG smjestaju se prvenstveno uz sadrZaje drustvenih
djelatnosti i glavna prometna raskrizja u naseljima.
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Napomena:;

Uredbom o mijerilima razvoja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN
139/2012), koju je Vlada Republike Hrvatske donijela na temelju ¢lanka 25. stavka 3. Zakona o
elektroni¢ckim komunikacijama, propisana su mjerila razvoja elektroniéke komunikacijske infrastrukture i
druge povezane opreme. Uredbom je utvrdeno da se gradnja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture
planira, u nac¢elu, u koridoru ili trasi komunalne infrastrukture §to obuhvaéa uskladenje planiranih trasa
elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme s trasama komunalne infrastrukture
u odnosu na smjestaj u prostoru i rokove gradnje.

Jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave obvezne su uskladiti odredbe dokumenata
prostornog uredenja iz svojeg djelokruga s odredbama predmetne Uredbe prigodom njihove prve izrade,
ili prve izrade njihovih izmjena ifili dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe, a do uskladenja
dokumenata prostornog uredenja s odredbama ove Uredbe, neposredno se primjenjuje ova Uredba.

Zakonska regulativa:

e Zakon o prostornom uredenju

e Zakon o gradniji

¢ Pravilnik o jednostavnim gradevinama i radovima

e Zakon o elektroniékim komunikacijama

e Uredba o mjerilima razvoja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme

e Pravilnik o tehni¢kim uvjetima gradnje i uporabe telekomunikacijske infrastrukture

e Pravilnik o nacinu i uvjetima odredivanja zone komunikacijske infrastrukture i povezane opreme,
zastitne zone i radijskog koridora, te obaveze investitora radova ili gradevine

o Strategija razvoja Sirokopojasnog pristupa internetu

e Zakon o mjerama za smanjenje troskova postavljanja elektroni¢kih komunikacijskih mreza velikih
brzina

e Pravilnik o svjetlovodnim distribucijskim mrezama

e Pravilnik o tehni¢kim uvjetima za kabelsku kanalizaciju

e Pravilnik o naéinu i uvjetima pristupa i zajedni¢kog koristenja elektronicke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme

S postovanjem,

Odjel za elektroni¢ko komunikacijsku infrastrukturu
Direktorica
Maja Mandié, dipl.iur.

OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA I PECATA
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MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE VARAZDIN
SLUZBA CIVILNE ZASTITE KRAPINA
ODJEL INSPEKCIJE

KLASA: 245-02/24-03/455
URBROJ: 511-01-394-24-2
Krapina, 16. sijecnja 2024.

OPCINA TUHELJ

Tuhelj 36

49215 Tuhelj

e-mail: opcina.tuhelj@gmail.com

PREDMET: Izrada IV. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja,
Opéine Tuhelj, podaci za plan - posebni uvjeti
gradenja iz podrucja zastite od pozara,
dostavlja se.-

VEZA: Vas$ dopis KLASA: 350-02/23-01/6, URBROJ: 2140-29-03-24-07,
od 8. sijeCnja 2024. godine

Vasim dopisom broj gornji zatraZili ste dostavljanje podataka za izradu IV.
izmjene i dopune Prostornog plana uredenja, Opé¢ine Tuhelj, podaci za plan - posebni
uvjeti gradenja iz podrudja zastite od pozara.

Sukladno élanku 23. Zakona o Zastiti od poZara (Narodne novine broj 92/10 i
114/22) utvrduju se slijedeéi uvjeti zastite od pozara u podrucju zahvata predmetnog
Plana:

1. Predvidjeti izgradnju vanjske hidrantske mreZe u dijelu obuhva¢enim Planom
(Pravilnik o hidrantskoj mrezi za gasenje pozara Narodne novine broj 8/06).

2. Prometnice projektirati na nacin da se ispune odredbe Pravilnika o uvjetima za
vatrogasne pristupe (Narodne novine broj 35/94 i 123/03).

3. Elektroenergetska postrojenja locirati na nacin propisan Pravilnikom o
temeljnim zahtjevima za zastitu od poZara elektroenergetskih postrojenja i uredaja
(Narodne novine broj 146/05).



4. Trase plinskih instalacija predvidjeti s zastitnim pojasevima sukladno
njemackim smjernicama DVGW 531.

5. Gradevine projektirati tako da se osigura evakuacija i spasavanje ljudi,
zivotinja i imovine, da se osigura sigurnosna udaljenost izmedu gradevina i njihovo
pozarno odjeljlvanje da se 03|gura pristup i operativha povrSina za vatrogasna vozila i
osigura dostatni izvor vode za gaSenje. U nedostatku hrvatskih propisa za ispunjenje
navedenih uvjeta primijeniti priznata strana pravila tehnicke prakse.

Naprijed navedene uvjete potrebno je ugraditi u provedbene odredbe, a u dijelu
koji je mogu¢ i u grafi¢ke dijelove Plana.

Sa Stovanjem,

QDITELJ ODJELA

p W/ N
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KLASA: 350-02/24-01/02
URBROJ: 2140-35-02/1-24-2
Pregrada, 16.01.2024.

Op¢ina Tuhelj
Jedinstveni upravni odjel

PREDMET: IV. Izmjene i dopune Prostornog plana
uredenja Opcine Tuhelj,
— uvjeti i smjernice — dostavljaju se

Primili smo VaSu obavijest o izradi IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Tuhelj. Razlozi za izradu su navedeni u Odluci koja je u spisu. U nastavku su traZeni
uvjeti i smjernice.

Temeljem ¢lanka 55. Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19,
144/21, 114/22 1 04/23), potrebno je planirati smjeStaj zgrada / gradevina / objekata izvan zastitnog
pojasa ceste, odnosno na udaljenosti minimalno 15 metara od ruba cestovnog zemljista Zupanijske
ceste 1 na udaljenosti minimalno 10 metara od ruba cestovnog zemljiSta lokalne ceste.

Ukoliko se radi o ulicama u kojima je formiran uli¢ni pravac zgrada koji je unutar zastitnog
pojasa ceste tada se dopusta da nove zgrade budu u tom ulicnom gradevinskom pravcu. Uvjet za
to je legalnost postojec¢ih gradevina.

Pri trasiranju planiranih cesta potrebno je voditi ra¢una o minimalnim uvjetima uzduznog
1 popre¢nog presjeka ceste prema Pravilniku o osnovnim uvjetima kojima javne ceste izvan naselja
i njihovi elementi moraju udovoljavati sa stajalista sigurnosti prometa (NN 110/01)) 1 prema
vazeéoj preuzetoj normi za projektiranje ¢vorova u istoj razini U.C4.050 (1990.g.).

Ova Uprava planira, u skladu s raspolozivim sredstvima, rekonstrukciju i proSirenje
kolnika Zupanijskih i lokalnih cesta na Sirinu prema gore navedenim podzakonskim aktima te
rekonstrukciju neuredenih krizanja radi proSirenja i kanaliziranja prometnih tokova. U skladu s
reCenim potrebno je prilagoditi koridore Zupanijskih i lokalnih cesta.

Radi sigurnosti prometa na Zupanijskim i lokalnim cestama ne dopusta se parkiranje u
cestovnom zemljiStu istih cesta, ve¢ isklju¢ivo na vlastitim parcelama investitora. Fizicki
onemoguciti pristup vozila na parcelu izuzev cestovnim prilazom (prikljuckom), tako da se
ukljucivanje u promet na cestu i iskljucivanje iz prometa moze izvesti iskljuc¢ivo hodom vozila
unaprijed.



U cestovnom zemljistu se ne dozvoljava saditi stabla, zivicu (zivu ogradu) i drugo raslinje
te postavljati razni predmeti, naprave ili kante za otpad, graditi skloniSta za iste kante, brojila 1
priklju¢ne ormari¢e za struju, plin i sl. U zaStitnom pojasu ceste tj. u pojasu izmedu mede
cestovnog zemljiSta 1 gradevine ne smiju se saditi stabla, Zivica 1 drugo raslinje te postavljati razni
predmeti, naprave ili kante za otpad, graditi sklonista za iste kante, brojila i priklju¢ne ormarice za
struju, plin 1 sl. na nacin na koji bi se onemogucila preglednost pri uklju¢ivanju u promet na glavnu
cestu na krizanjima, na spojevima s nerazvrstanim cestama i na spojevima privatnih cestovnih
prilaza 1 prikljucaka na Zupanijsku ili lokalnu cestu.

Osim ve¢ navedenih propisa kod izrade predmetnog plana treba primijeniti 1 Pravilnik o
uvjetima za projektiranje i izgradnju prikljucaka i prilaza na javau cestu (NN 95/14) te Pravilnik
o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi na cestama (NN 92/19) u slucaju izrade na razini
detaljnog plana uredenja.

Realizaciju novo planiranih cesta i nove organizacije prometa koja utjeCe na mrezu
zupanijskih 1 lokalnih cesta treba regulirati jos prije idejne faze kroz Odluku o uredenju prometa i
posebnu suglasnost ove Uprave.

Podaci o cestovnoj mrezi kojom upravljamo (Zupanijske i lokalne ceste Krapinsko-
zagorske zupanije) dostupni su na https://www.zuc-kzz.hr/ceste/.

RAVNATELJ
Stjepan Sirovec, mag.ing.traff.

(elektronicki potpisala ovlastena osoba)

Dostaviti:

1. Pismohrana, ovdje.


https://www.zuc-kzz.hr/ceste/
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 23 \(2\4

10000 Zagreb, Ul. grada Vukovara 78, P.P. 1034
Telefon: 61 06 111, Telefax: 61 09 201

KLASA: 350-02/24-01/60
URBROJ: 525-10/674-24-2

Zagreb, 16. sije¢nja 2024. 5
HRVATSKE SUME d.o.0., DIREKCIJA

Ulica kneza Branimira 1, 10 000 Zagreb

PREDMET: Odluka o izradiIV.Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine
Tuhelj
- na nadlezno postupanje, dostavlja se

PoStovani,

odredbom ¢&lanka 40. stavka 4. Zakona o Sumama (,,Narodne novine*, broj: 68/18.,
115/18., 98/19., 32/20., 145/20. i 101/23.), drudtvo Hrvatske Sume d.o.o. izdaju zahtjeve u
postupku izrade prostornih planova na poziv nositelja izrade prostornog plana te vam
dostavljamo zahtjev Op¢ine Tuhelj, u prilogu, na nadleZno postupanje.

S poStovanjem,

DRZAVNI TAJNIK

(:/ 7 ~

Nﬁaden Pavié -

U prilogu: - kao u tekstu

Na znanje:
- Opé¢ina Tuhelj, Tuhelj 36, 49 215 Tuhelj

DOSTAVITI:
1. Naslovu,
2. U spis predmeta.
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d

Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i REPUBLIKA HRVATSKA

upravljanje imovinom KRAPINSKO ZAGORSKA ZUPANIJA
OPCINA TUHELJ
Jedinstveni upravni odjel

Tuhelj
Klasa: 700/24-07/65 .
2 A0LO00. o4 Tuhelj 36
Ur. broj: 3-200-002-06/KL-24-02 49215 Tuihelj

Zagreb, 18.01.2024

0S .\ 22M,

PREDMET: IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj
- dostava podataka na upit,

Postovani,

U skladu s Vasim zahtjevom Klasa: 350-02/23-01/6, Ur.broj;: 2140-29-03-24-07,
zaprimljenog dana 11.01.2024. godine, po predmetu obavijesti o prikupljanju podataka u
postupku izrade IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj, postupajuéi
prema odredbama Zakona o energiji (NN 120/12, 14/14, 95/15, 102/15, 68/18), Zakona o trZistu
elektricne energije (NN 111/21, 83/23) kojim se ureduju elektroenergetske djelatnosti u RH i
sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju (&l. 90.), temeljem dostavljenih kartografskih
prikaza vazeCeg Prostornog plana uredenja Opcine Tuhelj, obavljenog pregleda tekstualnog
dijela i druge struéne dokumentacije i prikupljenih saznanja o stvarnom stanju u prostoru, Hrvatski
operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i upravljanje imovinom
u sklopu svojih nadleznosti, daje slijedece

OCITOVANJE

Predmetno ocitovanje dostavliamo Vam kao opéinskom tijelu koje izraduje Plan, provodi
pripremne radnje, postupke koje prethode donosenju IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcine Tuhelj i obavlja koordinaciju prema ostalim ftijelima sudionicima izrade i
prihvaéanja Plana.

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d. je jedini operator elektroenergetskog prijenosnog
sustava u Republici Hrvatskoj i vlasnik cjelokupne hrvatske prijenosne mreze (naponske razine
400 kV, 220 kV i 110 kV), te posjeduje dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti prijenosa
elektricne energije kao regulirane javne usluge.

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d. je odgovoran za planiranje, razvoj i izgradnju
priienosne mreze kao i za izvodenje priklju¢aka korisnika prijenosne mreZe i stvaranja tehnickih
uvjeta za prikljuCenje korisnika mreze prema uvjetima propisanim zakonskim aktima kojima se
ureduje podrucje energetike.

Pregledom tekstualnog dijela vaze¢eg Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj ("Sluzbeni
glasnik Krapinsko-zagorske Zupanije" broj 4/06., 8/09., 29/10., 1/11. ,14/15. i 2/20), uvidom u
odredbe za provodenje, te grafickog dijela Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj (karta 2.2 —
Elektroenergetska mreza) kao i neposrednim konzultacijama, obzirom na objekte prijenosne

HOPS d.d. Kupska 4, 10 000 Zagreb, Hrvatska
UPRAVA DRUSTVA « Predsjednik Uprave: Igor Ivankovi¢ * Clanovi: Dejan Liovié « Darko Beli¢
NADZORNI ODBOR * Predsjednik NO: Kazimir Vranki¢

IBAN HR97 2340 0091 1101 7745 1 - Privredna banka Zagreb d d
IBAN HRO06 2360 0001 1023 8925 7 * Zagrebacka banka d.d

Trgovacki sud u Zagrebu » MBS 080517105 - OIB 13148821633
Temeljni kapital u iznosu 4.948.627.300,00 HRK / 656.795.713,05 EUR
Telefon: +385 1 4545 111

www.hops.hr




mreze (dalekovodi i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV) koji se nalaze u nasoj
nadleznosti, utvrdili smo slijedece:

1. Uvidom u pogonsku i tehni¢ku dokumentaciju organizacijske jedinice HOPS-a,
Prijenosnog podrugja Zagreb utvrdeno je da se u granicama obuhvata Opc¢ine Tuhelj, nalaze
postojeci elektroenergetski vodovi :

e DV 110 kV Zabok—Kumrovec ( trenutno pod naponom od 35 kV)

2. Pregledom planske i projektne dokumentacije je utvrdeno da se u granicama Prostornog
plana uredenja Opéine Tuhelj nalazi rezerviran prostor za izgradnju dalekovoda i trafostanice (DV
i TS):

e PLDV 110 kV PL TS Struzec — PL TS Tuhelj

e PLDV 2x110 kV PL TS Tuhelj — DV 110 kV Zabok—Kumrovec

o PLDV2x110kV TS Straza - DV 110 kV Zabok—Kumrovec

e PL TS 110/x Tuhelj

3. Pregledom grafi¢kog dijela plana utvrdili smo neke nedostatke i nepravilnosti te je prilikom
izrade plana potrebna kontrola i nadopuna smjestaja postojecéih i planiranih visokonaponskih
objekata i postrojenja prema dostavljenim poloZajima planiranih visokonaponskih objekata i
postojenja naponske razine 110 i 400 kV, u vektoriziranom dwg. obliku, HTRS/96 TM
koordinathom sustavu; prilog 1.

4. Pregledom tekstualnog dijela utvrdili smo da je potrebno korigirati sliedede:

¢ U naslovu Gradevine i povrsine drzavnog i podruénog znac¢aja dodati postojece i planirane
dalekovode prema tockama 1. i 2. ovog dopisa.

« Dopuniti i pojasniti vrijednosti zastitnih koridora za postojecu i planiranu infrastrukturu — s
ciliem uskladenja sa €lankom 222. Mreznih pravila prijenosnog sustava (NN br. 67/2017 i
128/20) (¢1.32)

POSTOJECI DALEKOVODI

Dalekovod 110 kV- zastitni koridor 40 metara ( 20+20 od osi DV-a)

PLANIRANI DALEKOVODI

Dalekovod 110 kV- zastitni koridor 50 metara (25+25 od osi DV-a)

Vezano za prethodno navedeno, ispod zastitnog koridora potrebno je dodati tekst: “.. tijelo
koje vodi upravni postupak izdavanja dozvola za zahvat u prostoru (provodenje dokumenata
prostornog uredenja) i dozvola za gradnju gradevina u zastithom koridoru dalekovoda ili prostoru
u okruzenju transformatorske stanice duzno je zatraZiti posebne uvjete gradnje od nadleznog
elektropriviednog poduzeca/tvrtke (operator prijenosnog sustava, operator distribucijskog
sustava ili drugi korisnik) u &ijoj se nadleznosti ili vlasnistvu nalazi postojeéi ili planirani
dalekovod/kabel ili transformatorska stanica...”

Za sve dodatne informacije, dostavu dokumentacije, konzultacije koje su vezane uz predmetni
Zahtjev i dostavu podataka, mozete se obratiti na e-mail adresu: ppiug@hops.hr

000009999,




U slu€aju vaseg mozebitnog odgovora molimo da se pozovete na Klasu: 700/24-07/65.

NAPOMENA: Ovo ocitovanje o prostorno planskom dokumentu i planiranim aktivnostima
Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.d. odnosi se na objekte prijenosne mreze (dalekovodi
i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV). U svrhu kompletiranja Vaseg zahtjeva,
sli¢no ocitovanje je potrebno zatraZiti od nadleznih organizacijskih cjelina HEP-a.

S postovanjem,

Direktor Sektora za razvoj prikljuéenja,
|zgrad )u_l)upra Janje amownom

o Rajko Ugljeéé }hpl/lng el

e )
Hr ‘ e
Koo | e -1y SUStavg d,g.

Prilog:
1. Trase planiranih dalekovoda u granici obuhvata Opéine Tuhelj iz tehniéko ~ razvojne
dokumentacije HOPS-a u vektoriziranom dwg. obliku, HTRS 96/TM koordinatnom

sustavu

Preslik: - Arhiva

Na znanje putem interne e-aplikacije:

Sektor za razvoj, prikljucenje, izgradnju i upravljanje imovinom, Ured direktora
Odijel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta

Prijenosno podruéje Zagreb, Ured direktora

Prijenosno podrucje Zagreb, Sluzba za upravljanje

Prijenosno podruéje Zagreb, Odjel za nadzemne i kabelske vodove

oA
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Primljeno: £

REPUBLIXA HRVATSKA
KRAPINSKC - ZAGORSKA  ZUPAMNIJA
I. O P C ! N A TUHE L J

1

!

p [ Klasiiikacijska ozraca: | Ust.jed. j

|

REPUBLIKA HRVATSKA T T 7%

MINISTARSTVO KULTURE | MEDIUA e T I
Uprava za zastitu kulturne bastine T — RTINS | [ W—

Konzervatorski odjel u Krapini
Klasa: 612-08/24-10/0069

Ur. broj: 532-05-02-03/3-24-2
Krapina, 25. sijeénja 2024,

Opcina Tuhelj
Jedinstveni upravni odjel
Tuhelj 36

49215 Tuhelj

Predmet: IV. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Tuhelj
- Odluka o izradi
- dostava zahtjeva

Vezano uz obavijest o donosenju Odluke o izradi V. izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcine Tuhelj i zahtjeva za dostavijanje podataka iz podrudja zastite kulturnih
dobara, dostavljamo vam azurirane podatke o pravnom statusu kulturnih dobara unutar
predvidene zone obuhvata PPUO Tuhel.

Podaci o pravnom statusu kulturnih dobara:

NASELJE, Adresa NAZIV KULTURNOG DOBRA PRAVNI STATUS
1. TUHELJ Zupna crkva Uznesenja Blazene Djevice Marlle | «uco oy i oo 1 72206
Zupni dvor
2. TUHELJ Kapela sv. Josipa zasticeno kulturno dobro / 2-2225
3. LENISCE Kapela sv. Margarete zasti¢eno kulturno dobro / Z-2221
4.  TUHELJSKE TOPLICE Dvorac Mihanovié zasticeno kulturno dobro / Z-5008
5. SVETIKRIZ Kapela sv. Kriza zasti¢eno kulturno dobro / Z-2236

O moguc¢im izmjenama i dopunama mijera zastite i oCuvanja kulturnih dobara prema
vaZzecem prostornom planu ogitovat éemo se naknadno, po dostavi detaljnijih podataka o
predloZzenim izmjenama.

__Sastavio: Po ovlasti ministrice:
‘ il _Progelrica:

Dalibor Susniji¢, dipl. arheolog \Zdr.sc. Viki
A\ AP

dipl. pov. umij.

S

L
P

Dostayiti: NLIETVO
_ 1./ Naslovu (obiénom posiljkom)
2. Pismohrana, ovdje
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ZAVOD ZA PROSTORNO UREDENJE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ZUPANIJE

KLASA: 350-02/24-01/02
URBROJ: 2140-46-24-2
U Krapini, 05. veljace 2024.

OPCINA TUHELJ
Jedinstveni upravni odjel
Tuhelj 36
49215 Tuhel]

PREDMET: |V. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Op¢ine Tuhelj
- o€itovanje na poziv na dostavu zahtjeva za izradu Plana, daje se

Postovani,

temeljem VaSeg dopisa KLASA: 350-02/23-01/6, URBROJ: 2140-29-03-24-07 kojim
pozivate na dostavu zahtjeva za izradu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Tuhelj obavjeStavamo Vas da Zavod za prostorno uredenje Krapinsko-zagorske Zupanije,
osim zahtjeva koji proizlaze iz vazeceg Prostornog plana Krapinsko-zagorske Zupanije
(,Sluzbeni glasnik KZZ” broj 4/02., 6/10. i 8/15.), nema posebnih zahtjeva za izradu
predmetnog Plana.

S postovanjem,

RAVNATELJICA:

o snjezana Zigman, dipl. ing.




REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANILJA KRAPINSKO-ZAGORSKA
OPCINA TUHELJ
NACELNIK

KLASA: 350-02/23-01/6
URBROJ: 2140-29-03-24-16
Tuhelj, 16.02.2024.

Na-temelju ¢lanka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), ¢€lanaka 42. i 48. Zakona o lokalnoj i podru¢noj
(regionalnoj) samoupravi (,,Narodne novine“ br. 33/01., 60/01.,106/03., 129/05., 109/07.,
125/08. i 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. i 137/15.) i ¢&lanka 47. Statuta Opéine Tuhelj
(Sluzeni glasnik Krapinsko-zagorske Zupanije broj 12/18, 3/20 i 18/21) Opéinski nacelnik
Op¢ine Tuhelj dana 16. veljace 2024. godine donosi

ZAKLJUCAK
o utvrdivanju prijedloga IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Tuhelj za javnu raspravu

L.
Utvrduje se prijedlog IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj za javnu
raspravu. Prijedlog je izradio strucni izradiva¢ Arhitektonski Atelier Deset iz Zagreba.
Elaborat prijedloga plana za javnu raspravu sadrzi:

1. ObrazloZenje plana
2. Kartografske prikaze:

naziv kartografskog prikaza mjerilo
1. KORISTENJE I NAMJENA PROSTORA 1:25000
4.b GRADEVINSKA PODRUCJA 1:5000
4.c GRADEVINSKA PODRUCJA 1: 5000

3. Cjeloviti tekst odredbi za provodenje plana

4. Prijedlog odluke o donoSenju 1V. izmjena i dopuna PPUO

5. Imenovanje odgovornog voditelja izrade nacrta prijedloga plana i podaci o tvrtki
izradivaca

I1.
Ovlas¢uje se Jedinstveni upravni odjel Opéine Tuhelj da provede javnu raspravu o prijedlogu
plana sukladno Zakonu o prostornom uredenju.
e Javni uvid u prijedlog plana trajat ¢e 8 dana, od 23. veljae do 1. ozujka 2024. sukladno
stavku 3. ¢lanka 98. Zakonu o prostornom uredenju.
e Oglas javne rasprave objavit ¢e se, sukladno stavku 3. ¢lanka 96. Zakona o prostornom
uredenju, prije pocetka javne rasprave u dnevnom tisku te na mreZnim stranicama



Ministarstva i Op¢ine Tuhelj.

e Oglas javne rasprave sadrzavat ¢e, sukladno stavku 4. ¢lanka 96. Zakona o prostornom
uredenju, mjesto, datum pocetka i trajanje javnog uvida u prijedlog plana, mjesto i datum
javnog izlaganja, poziv zainteresiranim osobama za sudjelovanje u javnoj raspravi te rok u
kojem se nositelju izrade dostavljaju primjedbe na prijedlog plana.

e Pisana obavijest o javnoj raspravi dostavit ¢e se, sukladno stavku 1. lanka 97. Zakona o
prostornom uredenju, javnopravnim tijelima odredenim posebnim propisima koja su dala
ili trebala dati zahtjeve za izradu plana.

1.
Ovaj ZakljuCak stupa na snagu danom donoSenja i objavit ¢e se na oglasnoj plo¢i
Op¢ine Tuhelj.




REPUBLIKA HRVATSKA

ZUPANIJA KRAPINSKO-ZAGORSKA
OPCINA TUHELJ

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 350-02/23-01/6
URBROJ: 2140-29-03-24-17
Tuhelj, 16.02.2024.

Predmet: IV. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREPENJA OPCINE
TUHELJ
POSEBNA PISANA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI
-dostavlja se

Postovani,

Op¢insko vije¢e Opcine Tuhelj donijelo je 27.12.2023. odluku o izradi IV. izmjena i
~dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Tuhelj. Odluka o izradi Plana objavljena je na
mreZnim stranicama Opcine.

Temeljem ¢lanka 90. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19167/23) 8. sijecnja 2024. uputili smo Vam obavijest o izradi plana sa zahtjevom da nam
dostavite Vade zahtjeve za izradu plana koji nisu sadrZani u informacijskom sustavu.

Zahtjeve za izradu plana dostavili su:

HEP ODS, DP Elektra Zabok, Matije Gupca 57, Zabok

Hrvat%ka regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, R. Frange$a Mihanoviéa 9,
Zagre

Hrvatski operator prijenosnog sustava, Kupska 4, Zagreb

Hrvatski telekom .d.d.

Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zatitu kulturne bastine, Konzervatorski
odjel, Magistratska 12, Krapina

Zavod za prostorno uredenje Krapinsko-zagorske Zupanije, Magistratska 1, Krapina
Zupanijska uprava za ceste Krapinsko — zagorske Zupanije, Janka Leskovara 40/1,
Pregrada

N bk e

Po isteku roka za dostavljanje zahtjeva za izradu plana izraden je prijedlog plana za javnu
raspravu koji je upucen u javnu raspravu u trajanju od 23. veljaée do 1. ozujka 2024.

Sukladno ¢lanku 97. ZPU dostavljamo Vam posebnu pisanu obavijest o javnoj raspravi.

Prijedlog plana je u toku javne rasprave stavljen na javni uvid u Opéini Tuhelj te na
mreznoj stranici Opéine Tuhelj i na mreznoj stranici izradivata plana- na adresi:
http://www.aax.hr/planovi_u_izradi.

Nositelj izrade i izradivaé plana odrZat ée javno izlaganje prijedloga plana u Op¢ini Tuhelj
1. ozujka 2024. u 12:00 sati.

Molimo Vas da, sukladno stavku 1. ¢lanka 101. ZPU, u javnoj raspravi date misljenje na



prijedlog plana. U misljenju na prijedlog plana, sukladno stavka 2. &lanka 101. ZPU, ne
moZete postavljati nove ili druk¢ije uvjete od onih koje ste dali u zahtjevima za izradu plana.
Ako u toku javne rasprave ne dostavite mi$ljenje na prijedlog plana smatrat éemo, sukladno
stavku 4. €lanka 101. ZPU da je misljenje dano i da je prijedlog plana izraden u skladu s
danim zahtjevima, odnosno posebnim propisom i/ili dokumentom koji je od utjecaja na
prostorni plan.

S postovanjem,

DOSTAVITI:

@ Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu proizvodnju i trziste,
~., Ulica Grada Vukovara 78, Zagreb
2. > Ministarstvo gospodarstva i odrZivog razvoja, Uprava vodnog gospodarstva i zastite mora,
—_ Radnicka cesta 80, 10 000 Zagreb
‘%3\7 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije; Planinska 2a, Zagreb
- 4. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaititu kulturne bastine, Konzervatorski odjel,
Magistratska 12, Krapina
@ Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava krapinsko-zagorska, Sluzba zajednickih i
upravnih poslova, Matije Gupca 53, Zabok
6> Krapinsko-zagorska zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zastitu okolisa,
__ Magistratska 1, Krapina
f) Zavod za prostorno uredenje Krapinsko-zagorske Zupanije, Magistratska 1, Krapina
(;_%5 Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Sluzba civilne zastite Krapina,
Dr. Franje Tudmana 10, Krapina
( Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, R. Frangesa Mihanoviéa 9, Zagreb
). Krapinsko-zagorska Zupanija, Zupanijska uprava za ceste, Janka Leskovara 1, Pregrada
‘TL.} Hrvatske ceste, Vonginina 3, Zagreb
5@Hrvatske vode; VGO za gornju Savu; Ulica grada Vukovara 271/VIII; Zagreb
}? HEP ODS, DP Elektra Zabok, Matije Gupca 57, Zabok
~714. Hrvatski operator prijenosnog sustava, Kupska 4, Zagreb
{57 Plinacro, Savska 88a, Zagreb
185 Komunalno poduzeée “Zelenjak”, Trg Antuna Mihanovica 1, Klanjec
I7 Hrvatski Telekom d.d., Odjel za elektroni¢ko komunikacijsku infrastrukturu, Harambagiceva
~ 39a, Zagreb
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SRIEDA, 21. VELIACE 2024, < SHOW <€ 24SATA < A7

—————— . — = eSS =]
REPUBLIKA HRVATSKA KLASA: 350-02/23-01/6
] ZAGREBACKA ZUPANIJA b | Sl
OPCINATUHEL URBROJ: 2140-29-03-24-18
NACELNIK Tuhelj, 16.02.2024

Na temelju &lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine” br, 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) opéinski nafelnik Opéine Tuhelj objavljuje javnu
raspravu o prijedlogu

IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Tuhelj

Javna rasprava trajat ¢e 8 dana, od od 23. veljate 2024. do 1. oiujka 2024.

Prijedlog plana dostupan je na mreznim stranicama Opc¢ine Tuhelj i na mreznim
stranicama izradivaga plana: www.aax.hr/planovi_u_izradi. U vrijeme trajanja
rasprave plan je izlozen na uvid u prostorijama Op¢ine Tuhelj, Tuhelj 36; svakog radnog
dana od 08.00 do 15.00 sati.

Nositelj izrade i izradivat plana odriat ¢e javno izlaganje prijedloga plana u Opcini
Tuhelj 1. oZujka 2024, u 12:00 sati.

Primjedbe na plan mogu se davati do zaklju€ivanja javne rasprave na slijedeci nacin:

- Upisivanjem primjedbi u knjigu primjedbi.

- Iskazivanjem primjedbi u zapisnik koji ¢e se voditi pri javnom izlaganju 1. oZujka 2024.
- Uputivanjem pismenih primjedbi Op¢ini Tuhelj. Krajnii rok za zaprimanje pismenih
primjedbi je 1. ozujka 2024. do 15 sati.

'

CPCINSKI NACELNIK
Mladen Hercigonja




REPUBLIKA HRVATSKA ,,v H’?uf' 7
Ministarstvo prostornoga uredenja, Europo Pratraine Womisanne
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&= Izpisi stranicu
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Informacije o javnim raspravama il

21 022024 - Informacifa o javnoj raspravi o Prijedlogn V. Izmjena i dopuna

Prostornog plana uredenja Grada Lipika

.oz rnza | (ki)

21.02.2024. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu V. tockastih izmjena i
dopuna Genemlnog urbanistickog plana Grada Samobora

2000 a3 | o (Ankd)

21.02.2024. - Informacifa o ponovnoj javoo] raspravi o Prijedlogu VIL izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Grada Vrbovskog

2602 134 | e (3oich)

2102 2024. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu VII izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcdne Gormnfi Kneginec

2.0 3az4 | o (Z30kk)

20.02.2024. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu Urbanistuckog
plana uredenja Spila. Opcina Sutivan

oi oz | e (rrakh)

Prijedlog Urbanistickog plana uredenja Spila. Opcna Sutivan

Ixos pna | e Cramekdy

20.02.2024. - Informacija o 2. ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu izmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenfa stambene zone ,SPILE-BORI", Grad Nin

Eop 2z | e (3T

19.02.2024. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu IV. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcine Tuhel|
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16.02.2024. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu Urbanistickog plana
uredenja ,Skolska", Grad Dugo Selo

1802 3384 | e (31 ki)

15.022024. - Informacifa o javno] maspravi o prijedlogu V. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Labina

1500 x| g (rakis)



MASLOVNA O TUHLJU USTRO] PRORACUN UDRUGE DJELATNOSTI OBRASCI

—— Prija'ua
™

INFO KONTAKT TRANSPARENTNO

Javna rasprava o prijedlogu
IV. izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja
Opcine Tuhelj

REPUBLIKA HRVATSEA fUPANIJA
KRAPINSKO-ZAGORSKA OPCINA TUH ELJ
NACELNIK KLASA: 350-02/23-01/6
URBROJ: 2140-29-03-24-18 Tuhelj,
16.02.2024. Na temelju élanka 96.
Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine” br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19 i 67/23) opdinski nacelnik Opcine Tuhelj objavljuje javnu raspravu o prijedlogu IV.
izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Tuhelj Javna rasprava trajat Ce 8
dana, od 23. veljate 2024. do 1. oZujka 2024, Prijedlog plana dostupan je na mreznim
stranicama Opcine Tuhelj i na mreznim stranicama [...]

21. veljace 2024 // 0 Komentara

PretraZzivanje

Za pretragu, upii pojam i stisni enter.

rosoLsao Google “

IZGRADNJA PARKIRALISTA U CENTRU
TUHLJA

IZGRADNJA PARKA S FONTANOM U
TUHEL)SKIM TOPLICAMA



. REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA KRAPINSKO-ZAGORSKA

OPC'INIVA TUHELJ
NACELNIK

KLASA: 350-02/23-01/6
URBROJ: 2140-29-02-24-23
Tuhelj, 01.03.2024.

IV. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Op¢ine Tuhelj

ZAPISNIK JAVNOG IZLAGANJA PRIJEDLOGA PLANA U JAVNOJ RASPRAVI

Javni uvid u prijediog IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Tuhelj odrzava se od
23. veljate 2024. do 01. ozujka 2024.

Prijedlog plana izlozen je javnom uvidu u vrijeme trajanja rasprave u prostorijama Opcine Tuhelj,
Tuhelj 36 u Tuhlju.

Javno izlaganje prijedloga plana odrzano je 1. oZujka 2024. u 12.00h u prostorijama Op¢ine Tuhel;.

Na javnom izlaganju prijedloga plana nazo¢ni su:

APON =

5.

Miaden Hercigonja, naéelnik Op¢ine Tuhel]

Tomislav TramiSak, mag.oec., procelnik jedinstvenog upravnog odjela Op¢ine Tuhelj
Katarina Spetié¢ Matagi¢, Administrativna tajnica Opcine Tuhelj

Ivana Cvetko Koleti¢, mag.oec., vi$a stru¢na suradnica za komunaine djelatnosti i EU
fondove

lvan Mucko, dipl.ing.arh., struéni izradiva¢ plana

Javno izlaganje zapocdeto je 1. oZujka 2024. u 12.00h u prostorijama Op¢ine Tuhelj, Tuhelj 36.
Oglas javne rasprave s navodom o datumu i satu javnog izlaganja objavijen je u dnevnom tisku, na
mreznim stranicama Opéine Tuhelj, mreznim stranicama Ministarstva prostonog uredenja,
graditeljstva i drzavne imovine i na oglasnoj plo¢i Opcine Tuhel;.

Posebne obavijesti 0 odrzavanju javnog izlaganja prijedloga plana poslane su 16. veljate 2024. na
sliedece adrese:

1.

2.

3.

10.
11.

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemlji$te, biljnu proizvodnju i trziste, Ulica Grada
Vukovara 78, Zagreb

Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava vodnog gospodarstva i zastite mora, Radnicka
cesta 80, 10 000 Zagreb

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava $umarstva, lovstva i drvne industrije; Planinska 2a, Zagreb
Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel, Magistratska
12, Krapina

Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava krapinsko-zagorska, Sluzba zajednickih i upravnih
poslova, Matije Gupca 53, Zabok

Krapinsko-zagorska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zastitu okolisa,
Magistratska 1, Krapina

Zavod za prostorno uredenje Krapinsko-zagorske Zupanije, Magistratska 1, Krapina

Drzavna uprava za za$titu i spaSavanje, podruéni odjel za zastitu i spasavanje Krapina, lvana
Rendiéa 7, Krapina

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, R. Frangesa Mihanovic¢a 9, Zagreb
Krapinsko-zagorska zupanija, Zupanijska uprava za ceste, Janka Leskovara 1, Pregrada

Hrvatske ceste, Voncinina 3, Zagreb




12. Hrvatske vode; VGO za gornju Savu; Ulica grada Vukovara 271/VIll; Zagreb
13. HEP ODS, DP Elektra Zabok, Matije Gupca 57, Zabok

14. Hrvatski operator prijenosnog sustava, Kupska 4, Zagreb

15. Plinacro, Savska 88a, Zagreb

16. Komunalno poduzece “Zelenjak”, Trg Antuna Mihanovi¢a 1, Klanjec
17. Hrvatski Telekom d.d., Odjel za elektronicko komunikacijsku infrastrukturu, Harambas$iceva 39a,

Zagreb

Pozivu na javno izlaganje prijedloga plana nisu se odazvala niti javnopravna tijela niti gradani te je
isto zaklju€eno u 13 sati.

zapisnik javnog izlaganja izradila

(_/Katariria Speti¢ Matati¢

Administrativna t_a/jnica Opcine Tuhelj
/ \

i

)

| /
P
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KLASA: 350-02/24-01/02
URBROJ: 2140-35-02/1-24-4
Pregrada, 26.02.2024.

Op¢ina Tuhelj
Jedinstveni upravni odjel

PREDMET: Javna rasprava o IV. Izmjenama i dopunama
Prostornog plana uredenja Op¢ine Tuhelj,
— odgovor — dostavlja se

Primili smo Vasu obavijest o Javnoj raspravi o IV. Izmjenama i dopunama Prostornog
plana uredenja Opc¢ine Tuhelj.

Razlozi za izmjene i dopune plana su proSirenje gradevinskih podrucja u Pristavi 1 u
Trstenom. Nakon pregleda istog na sluzbenoj web stranici Opc¢ine Tuhelj utvrdeno je da na isti
plan nemamo primjedbi

RAVNATELJ
Stjepan Sirovec, mag.ing.traff.

(elektroni¢ki potpisala ovlastena osoba)

Dostaviti:

1. Pismohrana, ovdje.



REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA KRAPINSKO-ZAGORSKA
OPCINA TUHELJ
NACELNIK

KLASA: 350-02/23-01/6
URBROJ: 2140-29-02-24-21
Tuhelj, 04.03.2024.

Na temelju ¢lanka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), ¢lanaka 42. i 48. Zakona o lokalnoj i podru¢noj
(regionalnoj) samoupravi (,,Narodne novine* br. 33/01., 60/01.,106/03., 129/05., 109/07.,
125/08. 1 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. i 137/15.) i ¢lanka 47. Statuta Opéine Tuhelj
(Sluzeni glasnik Krapinsko-zagorske Zupanije broj 12/18, 3/20 i 18/21) Opéinski nagelnik
Opéine Tuhelj dana 04. ozujka 2024. godine donosi

ZAKLJUCAK
o utvrdivanju konac¢nog prijedloga IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Tuhelj

L.
Javna rasprava o IV. izmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj
odrzana je od 23. veljace do 01. oZujka 2024.
Nakon zavrietka javne rasprave izradeno je izvje$ée o javnoj raspravi i nacrt konacnog
prijedloga plana.

IL.
Utvrduje se konacni prijedlog IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Tuhelj.
Elaborat kona¢nog prijedloga plana je izradio stru¢ni izradiva¢ Arhitektonski Atelier Deset iz
Zagreba. Elaborat kona¢nog prijedloga plana sadrzi:
1. ObrazloZenje plana
2. Kartografske prikaze:

naziv kartografskog prikaza mjerilo
1. KORISTENJE I NAMJENA PROSTORA 1:25000
2.2. ELEKTROENERGETSKA MREZA 1 : 25000
4.b GRADEVINSKA PODRUCJA 1:5000
4c GRADEVINSKA PODRUCJA 1:5000

3. Prijedlog odluke o donoSenju IV. izmjena i dopuna PPUO

4. Imenovanje odgovornog voditelja izrade nacrta prijedloga plana i podaci o tvrtki

izradivaca

1.

IzvjeS¢e o javnoj raspravi sa svim prilozima objavit ¢e se, sukladno ¢lanku 102. Zakona o
prostornom uredenju, na oglasnoj plo¢i, na mreZznim stranicama Opéine i na mreZnim
stranicama Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine.



IV.
Konaéni prijedlog plana uputit ée se Zupanijskom zavodu za prostorno uredenje radi davanja
Misljenja o uskladenosti konaénog prijedloga s Prostornim planom Zupanije, sukladno ¢lanku
107. Zakona o prostornom uredenju.

V.
Nakon ishodenja Misljenja Zavoda Plan ¢e biti upué¢en Opcinskom vijeé¢u na donoSenje.

VL
Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donoSenja i objaviti ¢e se na oglasnoj plo¢i Opéine
Tuhelj.

~OPCINSKLNACELNIK
/%5 Mladen Hergigonj M
”;r: ;-‘ ’ A r .' { :




RJESENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG VODITELJA IZRADE
NACRTA PRIJEDLOGA PLANA

Temeljem stavka 1. &lanka 82, Zakona o prostornom uredenju (MN 153/13, 8517, 114/18, 38/19,
98/19 1 87/23) za odgovornog voditelja izrade nacrta prijedloga

PROSTORNI PLAN UREBENJA OPCINE TUHELJ - IV. IZMJENE | DOPUNE

imenuje sa;
Ivan Mucko oviagteni arhitekt urbanist

Imenovani zadoveljava uviete iz stavka 2. élanka 82. Zakona.

U Zagrebu, 12. sijetnja 2024

direktar:

(van Mucke dipl.ing.arh.



REPUBLIKA HRVATSKA Elektronic¢ki zapis
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU Datum: 12.05.2023

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

MBS:
080331889
OIB:
62717654698
EUID:
HRSR.080331889
TVRTKA:
1 ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.o. za arhitekturu i urbanizam
1 ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.o.
SJEDISTE/ADRESA:

3 Zagreb (Grad Zagreb)
Ulica kneza Mislava 15

ADRESA ELEKTRONICKE POSTE:
8 aadeset@gmail.com

PRAVNI OBLIK:

1 drustvo s ogranic¢enom odgovornoséu

PREDMET POSLOVANJA:
1 =+ - projektiranje, gradenje 1 nadzor nad gradnjom
1 =+ - strucni poslovi prostornog uredenja: izrada
prostornih planova i izrada podloga za izdavanje
lokacijskih dozvola za zahvate u prostoru

1 =+ - racunovodstveni 1 knjigovodstveni poslovi i porezno
savjetovanje
1 70 - POSLOVANJE NEKRETNINAMA

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

9 JASNA JURAIC
Zagreb,
6 - ¢lan drustva

10 IVAN MUCEKO
Zagreb,
6 - ¢lan drustva

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

9 JASNA JURAIC

Zagreb,
1 — direktor
1 - zastupa drusStvo pojedinadno i samostalno
Izradeno: 2023-05-12 12:16:34 D004

Podaci od: 2023-05-12 Stranica: 1 od 4



REPUBLIKA HRVATSKA Elektronic¢ki zapis
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU Datum: 12.05.2023

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

10 IVAN MUCKO

Zagreb,
4 — direktor
4 - zastupa drusStvo pojedinadno i samostalno

TEMELJNI KAPITAL:
1 20.000,00 kuna / 2.654,46 euro (fiksni tecaj konverzije 7.53450)

Napomena:

Iznos temeljnog kapitala informativno je prikazan u euru i ne
utjece na prava 1 obveze drusStva niti &lanova drustva.

Drustva su u obvezi temeljni kapital uskladiti sukladno Zakonu o
izmjenama Zakona o trgovackim drustvima ("Narodne novine" broj
114/22.).

PRAVNI ODNOSTI:
Osnivacki akt:

1 Izjava o osnivanju drustva od 07.12.2000. godine.

2 Odlukom &lana drustva od 04. studenog 2002. godine izmjenjen je
¢lanak 1. Izjave o osnivanju o ¢lanovima drusStva, ¢&lanak 2. o
sjedistu i sacdinjen je potpuno novi tekst Izjave o osnivanju.

4 Odlukama od 26.03.2007.god. o promjeni &lanova drudtva, o promjeni
odredbe o temeljnim ulozima, Izjava o osnivanju od 04.11.2002.god.
izmjenjena je u skladu s navedenim promjenama, stavljena van snage
i zamjenjena potpuno novim tekstom Drustvenog ugovora od
26.03.2007.godine.

FINANCIJSKA IZVJIESCA:

Predano God. Za razdoblije Vrsta izvjestaja
eu 19.04.23 2022 01.01.22 - 31.12.22 GFI-POD izvjestaj

EVIDENCIJSKE DJELATNOSTI:

g * - savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem

g * - organiziranje seminara, izlozbi, kongresa, tecajeva,
revija, zabavnih, promotivnih i glazbenih dogadaja

g * - fotografske djelatnosti

g * - snimanje iz zraka

g * — iznajmljivanje strojeva 1 opreme, bez rukovatelja i

predmeta za osobnu uporabu i kuéanstvo

g * - rac¢unalne 1 srodne djelatnosti
g * - poduka za rad na rac¢unalima
8 * - struc¢ni poslovi zasStite okolisa
g * - djelatnost pruZanja audio i/ili audiovizualnih
medijskih usluga
g * — audiovizualne djelatnosti
g * - djelatnost proizvodnje audiovizualnih djela
g * - promet audiovizualnih djela
Izradeno: 2023-05-12 12:16:34 D004

Podaci od: 2023-05-12 Stranica: 2 od 4
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REPUBLIKA HRVATSKA

Elektronic¢ki zapis

TRGOVACKI SUD U ZAGREBU Datum: 12.05.2023

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

EVIDENCIJSKE DJELATNOSTI:

RBU

8
8
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(00
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* % X %

*

javno prikazivanje audiovizualnih djela
komplementarne djelatnosti audiovizualnim
djelatnostima

dizajn interijera

web dizajn

graficki dizajn

industrijski dizajn

dizajn novih medija (multimedija)

izrada i odrzavanje web stranica

tiskanje novina, c¢asopisa i drugih periodicénih
publikacija, knjiga i brosura, glazbenih djela i
glazbenih rukopisa, karata i atlasa, plakata, igrac¢ih
karata, reklamnih kataloga, prospekata i drugih
tiskanih oglasa i drugih tiskanih komercijalnih
publikacija, papirne robe za osobne potrebe i drugih
materijala tiskanih, pomoc¢u knjigotiska, ofseta,
fotogravure, fleksografije, sitotiska i drugih
tiskarskih strojeva, strojeva za umnoZavanije,
rac¢unalnih pisaca

priprema i1 izrada tiskarske forme

kupnja i prodaja robe

pruzanje usluga u trgovini

obavljanje trgovackog posredovanja na domacem i
inozemnom trzistu

zastupanje inozemnih tvrtki

pruzanje usluga informacijskog drustva

Upise u glavnu knjigu proveli su:

Datum Naziv suda

0001
0002
0003
0004
0005
0006
0007
0008
0009
0010
eu
eu
eu
eu
eu
eu
eu

Tt-00/173-2
Tt-02/8177-2
Tt-06/5906-2
Tt-07/3792-2
Tt-07/3792-4
Tt-10/21050-2
Tt-16/46494-1
Tt-20/18627-2
Tt-21/42561-1
Tt-22/31464-1

/

NN N N N

09.02.2000 Trgovacki sud
06.12.2002 Trgovacki sud
05.06.2006 Trgovacki sud
12.04.2007 Trgovacki sud
20.01.2011 Trgovacki sud
02.02.2011 Trgovacki sud
23.12.2016 Trgovacki sud
29.07.2020 Trgovacki sud
22.09.2021 Trgovacki sud
04.07.2022 Trgovacki sud Zagrebu
30.06.2009 elektronic¢ki upis
08.07.2010 elektronicki upis
28.06.2011 elektronicki upis
27.06.2012 elektronicki upis
28.05.2013 elektronic¢ki upis
01.07.2014 elektronicki upis
29.06.2015 elektronicki upis

Zagrebu
Zagrebu
Zagrebu
Zagrebu
Zagrebu
Zagrebu
Zagrebu
Zagrebu

[l i N o o I o e

Zagrebu

c

Izradeno:

Podaci od:

2023-05-12 12:16:34 D004
2023-05-12 Stranica: 3 od 4
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REPUBLIKA HRVATSKA Elektronicki zapis
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU Datum: 12.05.2023

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

Upise u glavnu knjigu proveli su:

RBU Tt Datum Naziv suda

eu / 28.06.2016 elektronicki upis
eu / 29.06.2017 elektronicki upis
eu / 02.07.2018 elektronicki upis
eu / 09.04.2019 elektronicki upis
eu / 30.06.2020 elektronicki upis
eu / 24.06.2021 elektronicki upis
eu / 26.04.2022 elektronicki upis
eu / 19.04.2023 elektronicki upis

Sukladno Uredbi o tarifi sudskih pristojbi (NN br. 37/2023)
Tar. br. 28. ne plac¢a se pristojba za izdavanje aktivnog 1/ili
povijesnog izvatka iz sudskog registra.

Ova isprava je u digitalnom obliku elektronicki
potpisana certifikatom:

CN=sudreg, L=ZAGREB,

O=MINISTARSTVO PRAVOSUDPA I UPRAVE HR72910430276, C=HR

Broj zapisa: 00KYa-OA8GZ-rXD4x-XzR1Y-Ad4m2J
Kontrolni broj: halna-MO0g9-0731D-Xoswv

Skeniranjem ovog QR koda moZete provijeriti tocnost podataka.

Isto moZete uc¢initi i na web stranici
http://sudreg.pravosudje.hr/registar/kontrola izvornika/ unosom gore navedenog broja
zapisa 1 kontrolnog broja dokumenta.

U oba slucaja sustav ¢e prikazati izvornik ovog dokumenta. Ukoliko je ovaj dokument

identic¢an prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, Ministarstvo pravosuda i uprave
potvrduje tocnost isprave i stanje podataka u trenutku izrade izvatka.
Provjera toc¢nosti podataka moZe se izvr$iti u roku tri mjeseca od izdavanja isprave.

Izradeno: 2023-05-12 12:16:34 D004
Podaci od: 2023-05-12 Stranica: 4 od 4



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA
| PROSTORNOGA UREDENJA
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
Tel: 01/ 3782 444 Fax: 01/ 3772 822

Uprava za prostorno uredenje,
pravne poslove i
programe Europske unije

Klasa:  UP/I-350-02/17-07/16
Urbroj; 531-05-17-2
Zagreh, 30. svibnja 2017.

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenja, povodom =zahtjeva tvrtke
ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.c.0. iz Zagreba, Kneza Mislava 15, zastupanog po
direktorict Jasni Jurai¢ Mucko, mag.ing.arch., za izdavanje suglasnosti za obavljanje stru¢nih
poslova prostornog uredenja, na temelju &lanka 9. Zakona o poslovima i djelatnostima
prostornog uredenja i gradnje (,Narodne novine", br. 78/15.), donosi

RJESENJE

I ARHITEKTONSKOM ATELIERU DESET d.0.0. iz Zagreba, Kneza Mislava 15,
daje se suglasnost za obavljanje struénih poslova izrade nacrta prijedloga svih
prostornih planova i nacrta izvje$¢a o stanju u prostoru svih razina te obavijanje
posiova u vezi s pripremom i donogenjem svih prostornih planova i izvjeséa o stanju u
prostoru svih razina iz &lanka 2. stavka 1. totke 1. Pravilnika o izdavanju suglasnosti za
obavljanje struénih poslova prostornog uredenja (,Narodne novine® br. 136/15.).

il Pravna osoba iz to¢ke 1. izreke ovog rjeenja duZna je jednom godi$nje u mjesecu u
kojem je izdana suglasnost dostaviti Ministarstvu dokumentaciju kojom se dokazuje da nisu
prestali postojati uvjeti za obavljanje struénih poslova prostornog uredenja.

. Suglasnost iz toéke |. izreke ovoga riedenja ukinuti e se rjie$enjem ako pravna osoba
prestane ispunjavali uvjete propisane za izdavanje suglasnosti, uviete koji moraju biti
ispunjeni prilikom izrade prostornih planova ili ako stru¢ne poslove prostornog uredenja
obavlja protivno Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje, propisima
donesenim na temelju tog Zakona ili protivno propisima kojima se ureduje podrudje
prostornog uredenja.

ObraziozZenje

ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.0. iz Zagreba, Kneza Mislava 15, podnio je
ovom Ministarstvu zahtjev za izdavanje suglasnosti za obavljanje svih strugnih poslova
prostornog uredenja.

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev prilozio sve dokaze propisane odredbom &lanka 4.
Pravilnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje struénih poslova prostornog uredenja:

1. fotokopiju rjeSenja o upisu u sudski registar kao dokaz da je ARHITEKTONSKI
ATELIER DESET d.o.o. iz Zagreba, regisiriran za cbavijanje struénih poslova
prostornog uredenja te



2
Klasa: UP/I-350-02/17-07/16

2. dokaze da ima zaposlene ovlastene arhitekte urbaniste :
Jasna Jurai¢ Mucko, mag.ing.arch., ovlastena arhitektica urbanistica, br.ovl. A-U 71
i lvan Mucko, dipl.ing.arh., oviasteni arhitekt urbanist, br.ovl. A-UJ 194.

Za svakog od navedenih ovlastenih arhitekata urbanista prilozen je :

- rjedenje o upisu u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista i

- izvornik potvrde o podacima evidentiranim u mati¢noj evidenciji Hrvatskog zavoda za
mirovinsko osiguranje ne starije od 30 dana.

Uvidom u navedenu dokumentaciju utvrdeno je da podnositelj zahtjeva ispunjava sve
uvjete za izdavanje zatraZzene suglasnosti.

Slijedom izlozenog, a sukladno odredbi clanka 96. stavak 1. Zakona o opfem
upravnom postupku (,Narodne novine", br. 47/09.), rijeSeno je kao u tocki l. izreke ovog
riesenja.

Sukladno odredbi &lanka 10. stavak 2. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog
uredenja i gradnje, rijedeno je kao u tocki ll. izreke ovoga rjesenja.

Sukladno odredbi &lanka 10. stavak 1. istog Zakona, rije$eno je kao u tocki IIl. izreke
ovog riesenja.

Upravna pristojba u drzavnim biliezima u iznosu od 35,00 kn po Tar.br. 1. i 2. Tarife
upravnih pristojbi Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (,Narodne novine®, broj 8/17) nalijepliena
je na zahtjevu i ponistena.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Ovo je rjedenje izvrdno u upravnom posiupku i protiv njega se ne mode izjaviti Zalba,
ali se moZe pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u Zagrebu. Upravni spor pokrece
se tuzbom koja se podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog rjedenja. Tuzba se
navedenom Upravnom sudu predaje neposredno u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik,
ili se $alje postom, odnosno dostavlja elektronicki.

gf«l@@ﬁ%c NIHGMINISTRA
P o ‘ :

igor izmek, dipling.arh.

¥

Dostaviti:

1. ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.0.0., 10 000 Zagreb, Kneza Mislava 15
n/p Jasna Jurai¢ Mucko, direktorica

2. Evidencija suglasnosti, ovdje

3. Spis, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA

Klasa: UP/1-034-02/16-02/179
Urbroj: 505-04-16-02
Zagreb, 25. travnja 2016.

Hrvatska komora arhitekata odlu€ujuéi o zahtjevu, IVANA MUCKA, dipl.ing.arh., OIB:

iz ZAGREBA, u predmetu upisa u Imenik
ovlastenih arhitekata urbanista na temelju ¢lanka 26. Zakona o komori arhitekata i
komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju (Narodne novine broj
78/15), i &lanka 37. Statuta Hrvatske komore arhitekata (Narodne novine broj
140/15), po zahtjevu stranke donosi

RJESENJE

1. U Imenik ovlastenih arhitekata urbanista upisuje se IVAN MUCKO,
dipl.ing.arh., iz ZAGREBA, pod rednim brojem 194, s
danom upisa 25.04.2016. godine.

2. Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista, IVAN MUCKO,
dipl.ing.arh., stjee pravo na uporabu strukovnog naziva ovlasteni
arhitekt urbanist i pravo na obavljanje stru¢nih poslova temeliem ¢lanka
47. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje i
Clanka 48. Statuta Hrvatske komore arhitekata, te pravo na peéat i
iskaznicu ovlastenog arhitekta urbanista.

3. Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista, IVANU MUCKU,
dipling.arh. Komora izdaje pe€at i iskaznicu ovlastenog arhitekta
urbanista.

4. Upisnina u iznosu od 1.000,00 kn uplaéena je na rac¢un Hrvatske komore
arhitekata.

5. Zalba protiv ovog rie$enja ne odgada njegovo izvrenje.

Obrazlozenje

IVAN MUCKO, dipl.ing.arh., iz ZAGREBA - podnio je ovom
javnopravnom tijelu zahtjev za upis u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista Hrvatske
komore arhitekata dana 19.04.2016. godine.



Hrvatska komora arhitekata provela je postupak razmatranja dostavljenog potpunog
zahtjeva imenovanog sukladno c¢lanku 64. st. 2. Zakona o komori arhitekata i
komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju i &l. 4. Pravilinka o upisima
u imenike, upisnike i evidencije Hrvatske komore arhitekata te je utvrdeno da je IVAN
MUCKO:

- upisan u Imenik ovlastenih arhitekata — struéni smjer ovlasteni arhitekt
temeliem rjeSenja Klasa. UP/I-350-07/91-01/361, Urbroj:314-01-99-1, od
19.07.1999. godine.

- da je poloZio strucni ispit dana 24.05.1995. godine

- da je zavrS$io odgovarajuci studij i stekao akademski naziv diplomirani inzenjer
arhitekture,

- da je stekao odgovarajuce stru¢no iskustvo,

- da ima prebivaliSte na teritoriju Republike Hrvatske,

- da je uplatio upisninu sukladno Odluci o visini upisnine i &lanarine Hrvatske
komore arhitekata.

IVAN MUCKO, dipling.arh. je prema odredbama Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu bio upisan u Imenik ovlastenih arhitekata —
strucni smjer ovlasteni arhitekt i po toj osnovi obavljao poslove ovlastenog arhitekta.

Prema odredbi &l. 64. st. 2. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u
graditeljstvu i prostornom uredenju imenovani je temelijem steéenih prava upisan u
Imenik ovlastenih arhitekata urbanista.

Temeljem ovako utvrdenog &injeniénog stanja ispunjeni su uvjeti propisani u ¢l. 27.
Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom
uredenju i Clanku 6. Pravilnika o upisima u imenike, upisnike i evidencije Hrvatske
komore arhitekata.

IVAN MUCKO, dipl.ing.arh. upisom u Imenik ovilastenih arhitekata urbanista Hrvatske
komore arhitekata od dana 25.04.2016. godine stjece pravo na uporabu strukovnog
naziva ovlasteni arhitekt urbanist, pravo na pecat i iskaznicu, te sva prava i obveze
sukladno Zakonu o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i
prostornom uredenju, Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i
gradnje i Statutu Hrvatske komore arhitekata.

Slijedom ovako utvrdenog d&injeniénog stanja zahtjevu je valjalo udovoljiti, te
primjenom odredbi Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i
prostornom uredenju, Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i
Statuta Hrvatske komore arhitekata i gradnje rijesiti kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu
graditeljstva i prostornoga uredenja, u roku od 15 dana od dostave ovog rjesenja.

Upravna pristojpa po tarifnrom broju 1. i 2. Tarife upravnih pristojbi Zakona o

upravnim pristojpama (NN br. 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00,

116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08,
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60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14 i 94/14 )
naplacena je i ponistena na podnesku.

Predsjednica Hrvatske komore arhitekata
~Zelika Jurkovié, dipl.ing.arh,
A

Dostaviti:
1. IVAN MUCKO, ZAGREB.
2. U Zbirku isprava Komore





